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Lenkija Jau Rimtai Grasina
Lietuvai

NACIAMS SIŪLO DANCIGĄ UŽ 
“LENKAI VADAVIMĄ” LIETUVOJE

RYGA, spal. 24. — Lenki
jos užsienių reikalų minis
tras Beckas šią savaitę vyk
sta Berlynan. Su Vokietijos 
užsienių reikalų ministru 
Ribbentropu nori pasitarti 
svarbiais reikalais.

Pirmiausia jis nori gauti 
Vokitijos pritarimo nuo Če
koslovakijos atskelti Rusini- 
ją ir ją paduoti Vengrijai, 
kad tuo budu Vengrijos ir, 
Lenkijos sienos susijungtų. 
Beckas yra nuomonės, kad 
lenkų valdomi ukrainiečiai 
be Rusijos lengviau duotųsi 
lenkinimui

Antra, ministras Beckas 
bandys galutinai su Vokie
tija susitarti Lietuvos klau
simu. Varšuvos diplomatinė 
ponija pažymi, kad Vokieti
ja šiandien be Dancigo dar 
daug interesuojasi ir Klai
pėda, o Lenkija — Lietuva. 
Anot Varšuvos ponų, Lietu
voje esama ‘200,D00’ lenkų 
ir jie mielai norėtų “prisi
jungti” Lenkijon.

Sakoma. Beckas pasiren
gęs Vokietijai leisti eneksu- 
oti Dancingą, kaip tik Vo
kietija galutinai pritars Le- 
nkijai ^vaduoti„ lenkus Lie
tuvoje — okupuoti Lietuvą.

Vadinasi, Lenkija jau at
virai pasisako, ką ji planuo
ja daryti.

IŠ EUROPOS GRĮŽĘS A- 
MERIKIETIS TVIRTINA, 
KAD HITLERIS SIEKIA 

VALDYTI EUROPĄ

VOKIETIJA, LENKIJA SU-į VOKIETIJA IMA SAVO 
SIMETA PRIEŠ LIETUVĄ “GLOBON” SLOVAKIJĄ

BERLYNAS, spal. 20. —1 BRATESLAVA. spal.23.— 
Atrodo, kad Vokietija ir Le- Vokietija žengia pirmyn ti- 
nkija siekia naujų diploma- kslu dominuoti ccencitrinėj 
tinių laimėjimų Europoje. Europoj." Ir jai tas sekasi. 
Abiejų šalių spauda staiga šį kartą Vokietijos naciai 
sukėlė kampaniją del Klai- buriasi į šį miestą — Slevo- 
pėdos krašto ir Lietuvos.

Vokiečių spauda, puola Li- vo “globon” Slovakiją ir šios 
etų va del jos vykdomų vo
kiečių nacių “persekiojimų” 
Klaipėdos krašte. Vienas la
ikraštis deda tokią antraš-i šinasi Vengrijai užimti kai 
fr " ’--4~ —- —

kijos sostinę. Naciai ima sa-

vadai mielu noru pasiduoda 
atsimesdami nuo čekų. Ne
nuostabu, kad Hitleris prie-

KIEK NEPR. LIETUVOS
KIEKVIENAM PILIEČIUI

TENKA UŽSIENIO
SKOLOS

KAUNAS, spal. 21. — Iš 
patikimų šaltinių patirta, 
kad 1 
grąžins pilnas pilietybės te
ises Klaipėdos krašto hitle- 
ristų (nacių) vadui dr. Neu- 
mannui, kurs 1935 metaiš 
buvo teismo nuteistas 12 me 
tų kalėti už sąmokslą Klai
pėdos kraštą paduoti Vokie
tijai. Neumannas pasisakė 
esąs kandidatas į Klaipėdos 
krašto seimelį.

Be to, kaip čia spėjama, 
Lietuvos vyriausybė nuspr
endusi padėti į šalį paskuti
nėmis dienomis seimo pra
vestus valstybės saugumo 
du bilius — įstatymų pro
jektus, kurių kurių vienu 
atšaukiamas karo stovis Li
etuvoje ir Klaipėdoje, o kitu 
įvedama nauji civiliniai gy
ventojams varžymai valsty
bės saugumo sumetimu.

Klaipėdos seimelio vokie
tininkai atstovai susirinko 
ir pasitarę iškriko neiškėlę 
jokio protesto prieš Lietuvos 
vyriausybę. Matyt, painfor
muoti, kad protestas jau ne
reikalingas.

Šie ir kiti įvykiai Klaipė
dos krašto situacijoje sekė 
po įvykusio premjero Vlado 
Mirono tiesioginio pasitari
mo su Vokietijos pasiunti
niu Lietuvai dr. Ericku Ze- 
chlinu. *'

kurias Slovakijos teritori-
Kaip ilgai Klaipėdos kra jas. Slovakija reikalinga Ve

mtas nenusimes jėgos valdy-kietijai. Matyt, naciai paims 
mo?” į savo globon ir Rusiniją, ku-

Dienraštis “Deutsche Di- rios likimu ypač 
eust” paskelbė, kad Klaipė- (daug susirupinusi.

i dos seimelio nariai susirinks 
penktadienį “ugningai” pro 
testuoti prieš vykdomus kra 
šte nepakenčiamus gyven
tojų varžymus”.

Varšuvoje gi lenkų spau
da subruzda prieš Lietuvą, 

je, Mally atsako, kad Euro-[kad buk tenai su lenkais 
pai nelemta turėti pastovią! “žiauriai” apsieinama, 
taiką ir to nebus. ' Pranešta, kad Lenkijos

“Nežinau, kas toliau įvy-1 atstovas Kaune iškėlė pro- 
ks”, sako Mally. “Bet esu ti-i testą del lenkų “persekioji- 
kras, kad Hitleris nenutrau-, mo” Lietuvoje. Atstovas pa
kš savo žygių iki liksis visos žvmėjo, kad del to lenkų lie- 
Euuropos valdovas.

“Čekoslovakijoj Anglijos 
ministras pirmininkas Cha- 
mberlainas taip nepaken
čiamas kaip Hitleris. Visa 
čekų tauta nusistačiusi pri
eš ministrą pirmininką. Vi
sur viešai pareiškiama, kad 
jis, ne kas kitas, Čekoslova
kiją pardavė Vokietijai.”

Mally su žmona Čekoslo- Lenkija, 
vakijos sostinę Prahą apiči-^ 
do tą dieną, kai čekų vyria
usybė paskelbė visos tautos 
mobilizaciją. Į Paryžių tra
ukiniu turėjo važiuoti per 
Budpestą, Vieną ir Šveica
riją. Čekoslovakijos tiesus 
svj’isiekimas su Prancūzija

ROCK ISLAND, Ill. — Iš 
Čekoslovakijos grįžo A. Ma- 
llysu žmona. Jiedu apie pus
metį išgyveno Sudėto kraš
te ir su kitais amerikiečiais 
paspruko iš Čekoslovakijos, 
kai Hitleris pasiryžo užgrob
ti Sudėto sritis.

Klausiamas, ką jis mano 
apie pastovią taiką Europo-

Varšuva -

Lietuvos vyriausybė.per Vokietiją buvo uždary
tas.

NACIAI NUTEISĖ KALĖTI
16 PRANCIŠKONŲ
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IŠ PASAULIO

vienas kaimo savamokslis 
menininkas, turįs į tokį da
rbą patraukimą ir gabumų.

J.K.

[★ Vytauto Didžiojo Univer- 
fsiteto pavasario semestru 
j iš viso pripažinti 253 aukš
tojo mokslo baigimo diplo
mai. Per visą universiteto 

'veikimo laiką — 3144 diplo
mai.KAUNAS? — Šiuo

Lietuvos valstybės užsienio 
skolų tenka vienam Lietu
vos piliečiui vos apie 30 litų. 
Tokių gi skolų vienam Ęs- 
tijos piličiui tenka 160 litų, 
Latvijoje — apie 68 litus ir 
Lenkijoje — apie 68 litus.

Lietuvos įsiskolinimas už
sieniui nuo 1927 metų nėrąi 
padidėjęs, bet dar 4 milijo
nais litų sumažėjęs. 1927 m. i v. . ''dfSan', . ... , Ateinančiais meta/s, Ša- V1S daugiau vaisių is cam-pabaigoje Lietuvos iždas bu*į .. ~ . berlaino “meškos natama-1 . . .   |ulių Sąjungai mmmt savo uencunu jutuos paidina

suruošta Kaune didelė Sau-!
[....Japonai skelbia pasauliui 
apie didelius laimėjimus. 
Kinai šuoliais traukiasi gi
lyn į Kiniją. Kinai parsik- 
vietę savo krašto gilumon 
gal ne sušaldys japonukus, 
kaip yra padarę rusai su 
prancūzais.

laiku
Lenkijos kulta varna nu- 

★ Rugsėjo 21 d. statybos ko lesus Čekoslovakijos parblok 
misija Klaipėdoje 
naujuosius sporto 
kurie pastatyti Respublikos Klaipėda, bet jai trupi ir vi- 
Pedagoginio Instituto. Ru- sa Lietuva. Kai paskutinės 
mus, be instituto studentų žinios kalba, tai Lenkija su- 
ir jų mokyklos mokinių, ga- tinka atiduoti karštą žariją, 
lės naudoti ir sporto organi- Dancigo koredorių Hitleriui, 

Racijos, kurios iki šiol daug jeigmi Hitleris leis lenkams 
vargdavo del patalpų sto- turėti liuesas rankas Lietu- 
kos. voje gaspadoriauti. Štai dar

perėmė što kūno gabalą, dabar ty
rumus, koja prie Lietuvos. Jai rupi

minint savo beriamo “meškos patarna-
Slovakija per dvidešimtį vo skolinSas užsieniui 80,- dvidešimtmečio sukaktį,bus vimų” mažoms valstybėms, 

metų kentėjusi čekų rėži- 900,000 litų, o šių metų pra-|, 
me nesenai laimėjo autono- džioje buvo užtrauktos net lių chorų šventė, 
miją. Nelaimingas likimas 
čekus privertė pripažinti 
Slovakijai autonomiją. Se
niau apie tai čekai nenorėjo 
nė girdėti, nors jie pasauli
nio karo metu žadėjo Slova
kijai pripažinti savyvaldą.

Dabar Slovakija neigia vi
sas čekų malones, kurios 
paeina na iš širdies, bet iš 
prievartos ir atsimoka če
kams susidėdami su Vokie
tija. Atrodo, netolimoj atei
tyje Slovakija virs Vokieti
jos provincija, o čekų tauta 
su savo apkarpyta tėvyne 
Bohemija bus visiškai iš vi- 

, sų šonų uždaryta ir pasiliks 
sitarimui apie tarptautinę" Vokietijos įtakoje. Tokiu bu 
situaciją, ypač apie Lietuvos du iš pokarinės ruimingos 

Vokietija ir Čekoslovakijos respublikos 
i liksis tik viena p?nvincija— 

— j Bohemija.
VILNIAUS KRAŠTAS i Į šį Slovakijos miestą

Jsuvykę eilė Vokietijos nacių 
agentų, kurie įtikina slova
kų vadus, kad Slovakija jau
sis laiminga tik būdama ga
lingos Vokietijos globoje.

Bratislavoj visur pastabia 
ma nacių emblema svastika, 
ir vokiečių nacių laikraščiai

Pir-

tuvių santykiai pablogėjo:

KAUNAS, spal. 20. — Lie
tuvos vyriausyby į Kauną 
sukviečia savo atstovus iš 
visų svarbesniųjų Europos 
sostinių neatidėliojamam pa

santykius su

Gervėčiuose prieš kuri la
iką veikė lietuviška pradžios 
mokykla, kurią lankė gra
žus būrys lietuviko jaunimo 
Deja, prieš porą metų len
kų administracija likvidavo 
tą mokyklą, kaip ir visas ki
tas lietuviškas mokyklas Vi- atvirai parduodami. 
Iniaus krašte. Jos vietoje da-'miau tas buvo pačių čekų
bar veikia valstybinė lenki
ška pradžios mokykla, kur 
viskas dėstoma lenkų kalba. 
Net ir tikybą vaikai turi mo
kytis jiems 'nesuprantama 
kalba.

Vietos^ parapijos atstovai( KAUNAS, spal. 15. — Da- 
V. Mileišis ir J. Jankavicius jyVaujant prezidentui Sme- 
rugsėjo 20 d. buvo atvykę ( tonap švietimo ministrui 
Vilniun ir lankėsi Vilniaus -pomkunu^ atidaryta Ukme- 

s kurijoje n rggje naujai pastatyta didž- 
Jiejiule moderninė gimnazija, 

pavadinta Antanos Smeto-

penkios užsienio paskolos. * Lietuvių - vokiečių komi- 
Tas įrodo, kad valstybė ru- sįja sutarė, kad artimiausiu 
pinasi skolų grąžinimu. Sko laiku vokiečiai nupirks Lie- 
lų sumažėjimo reikale dide-buvoję įvairios miško mė
li veidmenį vaidino ta aplin-d^aS0S 5,000, 000 litų, 
/ , - , , ,. , , prekybos balansui.išlyginti,kybe, kad valiutas buvo tvi-F J -
rtas, o kitų valstyb.ų pinigų KAIp AUGA LIETUVOS 
vertė net po kelis 
krito.

PrivačiĄsLietuvos
(kredito prekybos,
iki 4 skyrių. Lietuvių gim- 
nės) beveik neturi užsienio 
skolų.

kartus MIESTELIS

įmonės JUODEIKIAI, Šiaulių ap- 
piamo-„kr Mažaį tegirdimas, ma

žai kieno aplakomas, dar 
mažiau aprošomas spadoje, 
o jau vaizdų iš šio krašto tai 

TXTnrr,TTTT. T AT,,~T~ AXTm visai netenka matyti. LIETUVA LAIMĖJO ANT- T J
RA VIETĄ EUROPOS KRE- Juodekiai Yra 15 kilomet- 
....PŠINIO RUNGTYNES ...jų nuo Žagarės. Iš pietų ir

ROMA. spal. 14: ■—Liėtn-Tnta JubdėikfamT’^ešuleiKe 
vos krepšininkės nugalėiOįdomybiU( nei kalnų> neį di_
prahcuzes 20-14. o spalio 16 
d. lenkėms 21-24. Lietuva 
užėmė antrą vietą.

Žinios — Žineles

* * ♦
Ispanijos Naminis Karas 

traukiasi. Matyt abi pusi 
pavargo. O gal susiprato is
panai, kad kova brolio prieš 
brolį naudos neatneš. Nežiū
rint kuri pusė laimės, bet 
už padarytas skriaudas kra
štas per amžius turės bran
giai atmokėdinėti.

Rusų lakūnai ir spau
da nepasigailėjo frazių la- ’ 
kūną Lindbergą išmelagin->

daryta. Vienok paskutiniai 
įvykiai stovi rusų pusėje. 
Suteikta tokia per nacius 
pagarba savaimę kelia klau
simą kam tarnavo Lindber- 
gas? Ar Londonui ar Berly
nui? Kaip ten nebūtų, bet 
daugiausia prakišo Pary
žius. Lindbergas patarė, se
nis Čamberlainas paklausė 
ir Hitlerį apkarunavojo ne
tik nacių diktatorium, bet 
ir visos Centralinės Euro
pos.

dėlių upių, tik vienas mažas 
gražumėlis paliko, iš pietų 
pusės supančiam miškelį — 
Tyrely pelkes ir ežerėlį apie 
3 ha ploto, kuriam gana da
žnai galima pasimaudyti. 
Šiam Tyrelyje, geriau sa
kant pelkėse, yra visokių 
uogų, pradedant girtuoklėm 
vaivoreliais,spangėm ir bru
knėm, kurių rinkti kuriais 
uogautojos eina net iš Ža
garės. Taigi uogų net visą 
vasarą yra, ir čia pat Juode- 
ikiečiams, tai — didelis pa
togumas, iš kurio pragyve
na net keliolika šeimų.

Šiap kiti gyventojai ūki
ninkai. Yra jau ir krautuvė, 
motor, malūnas, griet. nu
griebimo punktas, buvo len- 
tpiuvė, bet dabar parduota.

Prieš didįjį karą tebuvo 
bažnyčiukė - koplyčia kapi
nėse. Kun. Jarulaičio past
angomis gauta miško med
žiaga bažnyčiai, kurią teli
ko apdirbti ir statyti sau ba
žnyčią. Tuomet buvo persu
kus laikai ,(apia 1917—4920 
m.). Tačiau per kelis metus 
bažnyčia buvo pastatyta.

Pastačius bažnyčią pama
ldų atvykdavo atlaikyti iš 
Žagarės vikaras, kol buvo 
paskirtas klebonas. Nuo 19- 
36 m. yra kleb. kun. Povilai
tis.

Pradžios mokykla įsteig
ta 1929 m., nors jai butas

★ Lenkų spauda rašo, kad 
Lenkijos mokslo įstaigos no
rinčios su Lietuva pasikeis
ti archyvais. Lenkai atiduo
tų istorinius dokumentus, 
liečiančius Lietuvą, ir iš Lie
tuvos gautų dokumentus, 
kurie yra vertigi lenkų isto
rijai.
★ Steigiant Lietuvoje kur
čių ir nebylių institutą, vi
sam krašte buvo padarytas 
kurčiųjų ir nebylių suraši
nėjimas; tokių žmonių su
rašyta 3223.
★ Šią vasarą pasisvečiuoti 
į Lietuvą iš Jungtinių Ame- 
rikkos Valstybių buvo atvy
kę kę apie 800 asmenų. Jie 
(Lietuvoje viešėjo po 6 - 8 
[savaites. Beveik visi jie jau 
[išvyko Amerikon
(★ Garsusis lenkų kameri- 
inės muzikos orkestras (no- 

šium su WPA fondų iėeikvo-!—<
ti. Nonetas pranešė, kad jis 
del įvykių Čekoslovakijoje, 
atvykti į Lietuvą negalės.

| ★ Lietuvos miško žagrės 
(naudojamos miško dirvos 
i purenimui pasirodė labai 
(patogios ir praktiškos. Lat
vijos miškų departamentas 

! miškų darbams pirko Lietu
voje 5 tokias žagres.
★ Lenkų spauda rašo, kad 
Vilniaus krašto lietuviai ir 
gudai nedalyvausią Lenki
jos seimo rinkimuose, nes 

1 rinkimų įs Matymas yra toks

aštriai uždrausta.

SALZBURGAS, spal. 21— 
Nacių teismas nuteisė kalė
ti nuo 10 parų iki vieno mė
nesio 16 pranciškonų vie
nuolių del priešinimosi po
licijai.

Slaptoji nacių policija ra
do, kad pranciškonų vienuo 
lynas yra tinkamiausia vie- arkivyskupijos 
ta jos raštinėms. Vienuoliai mokyklų kuratorijoje. 
pasipriešino įsakius jiems prašė visos parapijos vardu,1 
apleisti savo vienuolinius kad jų parapijos lietuviškų ^os"vardu 
namus. Kai kurie vienuoliai Į sodžių mokyklose tikyba bu- 
sunaikino savo baldus, kad j tų dėstoma lietuvių kalba.

Sakoma, jog abiejose vie
tose buvo pažadėta dalykas 
ištirti ir padaryti kas bus

UKMERGĖJE ATIDARY
TA NAUJA MODERNINĖ 

GIMNAZIJA

* * *
Suvienytos Valstijos pa

stebėjusios išpusta burbulą 
Britanijos stiprybės ir ne 
aiškią jos diplomatų politi
ką, nutarė rimtai šalį apgi
nkluoti. Nes sekant Brita
niją, Suv. Valst. gali atsi
durti į Prancūzijos sėdynę, 
kuri galingos Prancūzijos 
pasiliko viena iš Europos val
stybių.

jie netektų policijai.- 75 IKALTINTI PAPIR
KIMAIS

LIETUVOS PASIUNTINIŲ 
KONFERENCIJA KAUNE galima.

KAUNAS, spal. 20. — Pir- VALSTYBĖS APSAUGOS 
minikaujant Užsienių Rei
kalų ministrui Lozoraičiui 
prasidėjo Lietuvos pasiunti-, 
nių Europoje konferencija J 
išaiškinti paskutiniųjų tar
ptautinių įvykių įtakai ir 
tolimesnei tarpvalstybinio 
bendradarbiavimo raidai.

LENKŲ ŽANDARAI ŠAU
DO Į LIETUVOS POLICINI

NKUS
KAUNAS, spal. 13. — ad-

RINKIMAI LAKRIČIO 14

KAUNAS, spal. 18 — Val
stybės preziden.ta rinks la
pkričio 14 d. 128 tautos ats
tovai. Tautos atstovai bus 
renkami lapkričio 4 d.

ĮSTATYMŲ PROJEKTAI 
PERDUOTI SEIMO 

K OMISIJAI

ALBERQUERQUE, N. M 
— Federalinė “grand jury’ 
(įkaitino 75 demokratus pa- 
pirkimais ir suktybėmis■ ry- 
Dmvn cn XXTTJ A Ėnndii / JT

'jimais.
Tarp įkalintųjų yra fede

ralinio senatoriaus Denni- 
. v. m 1 so Chaveso keturi namiškiai,mas pripažino Tautai ir Va-j  

Istybei Saugoti Įstatymo Pa KRAŠTO APSAUGOS MI- 
keitimo ir Nepaprasto Meto BISTRAS APIE NEPRIK- 
Įstatymo projektus svarsty-1LAUS0MYBES GARANTI -

ministracijof, linijos Alytus 
bare lenkų žandarai apšau-|š 
dė Merkynėje Lietuvos pu
sėje meškeriojantį pasienio 
policininką Žeimį. Policini
nkas pasitraukė nesužeistas 
jo laivelis peršautas. Tuo 
reikalu vedama kvota.

KAUNAS, spal. 15. — Sei-

tmais, kurines perdavė ko
misijai. Ta prop; •. vidaus rei
kalų ministras pulk. Leo
nas’ referuodamas įstaty- 
mų projektus Seimni par< i-| 
jškė. kead vyriausybė nori 
kraštą tvarkyti normaliais 
įstatymais, bet Lietuvos ge
ografinė padėtis šiuo metu 
dar reikalauja ypatingo bu
drumo valstybės baugumui 
patikrinti.

JAS
KAUNAS, spal. 19. —Kra

što Apsaugos ministras gen. 
__________ > kalboje per 

radiją pabrėžė, kad kariuo
menė buvo ir bus viena sva
rbiausių musų nepriklauso- 

jmybės ir jos saugumo fak-
I j toriu, tačiau greta kuriuo- kad nors mažumos sudaran- 

menės tautai reikia kultu- J i
ros, patrijotiškumo ir rea 
lios ’apdairios politikos.

jčios daugumą Vilniaus kra
šte, jos neturinčios jokios 

[ vilties pravesti savo atstovų.

metu paštas jau ir kasdien 
atvežamas.

Mok. Kuzmos iniciatyva 
buvo išreikalauta iš valdžios 
medžiagos del mokyklos na
mo statymo, kurį 1934 m. 
pastatyta, o baigta įrengti 
tik 1937 m. •

Tiek jau turint vis dar ne
gana. Dar reikia nepriklau
somybei paminėti pamink
lo, -kurį nutarė pastatyti ša
ulių būrys drauge su kitom 
vietos organizacijom. Atida
rymas buvo 1936 m. IX-18d. 
Paminklas vaizduoja Didįjį 
Lietuvos kunigaikštį Vytau
tą, žiūrintį į vakarus. Pami-

buvo samdomas. Atsiradus nklą darė ne skulptorius,bet 
mokytojui, reikia ir našta > 
agentūros. Ir pastaroji įstei- 
ma,1929 m., į kuria ir tele
fonas įvedamas 1934 m. Šiuo

1
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Letuviai - Lietuvaitės Rašykites į Liet, SEPTYNIOLIKA ŽEMES
NIŲJŲ ŽEMES ŪKIO MO

KYKLŲ LIETUVOJE

ŠV. ELENOS SALA

$1.00

jikelbirnu kainos sulig susitarimo
Superior Ave., Cleveland, Ohio

six mouths .
.. . S 1.50 

si.or ;

VAJAUS UŽBAIGA GRUODŽIO 15, 1938 METAIS 
Susivienymo Narystes Certifikatai

Other Countres one 
Ailvertltfng rates 

o8(>2 Superior Ave.,

year ........... >:.50 .
on application I

Cleveland, Ohio • KLASE A — END0WM-1 Jaunamečių Skyrius 
KLASE A

Susivienyman nariais
Kaštus ir žinias "Lietin iu žinios" trumpina savo nuožiūra. Xesunaudoti rastai : ĘNT AT AGE 85 yi’cl mOkcl- 

korespomlrntains negražinami, jei tam tikslui neprisiunėiama pašto ženkli) Uriel iki 85 Įlieti! hlctl’yS Silici-;

■ *' ------------- -1-------  įtikęs to amžiaus, savo pomir-P* irašomi Jaunamečių
~ —A( nuo į

našalDga-lmet^ i^ 15 metų. Metinė 
(mokestis $2.20. Sulaukę 16 
metų’turi persikelti augusių 
skyriun. Persikeliant! augu
sių skyriui! gauna 25 pro
centus iš sumokėtų pinigų 
apdraudos skyriun. Pomirti-

ga
| Lllvyo LU cAlllŽjldCIO, cdVU jJUlllll — Į , , _ .

I tinę pats atsiima arba bus i skyriuje. Klasėje A, 
| išmokėta nario 

Jau tik dešimt dienų teliko iki balsavimo. Ohio vals-jv^ams’ * 
tijos piliečiai savo slaptu balsu išsirinks valstijos guber-i 
natorių, senatorių ir kitus valdininkus.

Šiuosi rinkimuose iš svarbiausių yra gubernato
riaus ir senatoriaus vietos. Kandidatai į šias vietas yra, 
CHARLES SAWYER ir ROBERT J. BULKLEY, demokra
tai ir John W. Bricker ir Robert A. Taft, republikonai.

Šie kandidatai yra gerai žinomi Ohio valstijos pilie
čiams. Nesvetimi jie yra ir lietuviams. Ypatigai žinomi 
yra jų nusistatymai.

Perbėgus per abiejų partijų politines platformas aiš
kiai matosi skirtingi siekiai. Demokratų platforma ryš-

ARTINANTIS RINKIMAMS

KLASE B — 20 YEAR 
PAYMENT LIFE. Šis certi- 
fikatas yra išmokamas per 
20 metų. Reiškia, narys mo
kėjęs per 20 metų, , nustoja , nė nuo $48.00 iki $250.00. 
mokėjęs ir jam mirus jo pa
ša Ipgaviams 
išmokės tokią sumą ant kiek Pomirtinės $250.00, $500.00 
narys bus apsidraudęs. ir $1,000.00. Po 20 metų cer-

KLASE C — 20 YEAR EN- tifikatas išmokėtas. 
DOWMENT. Nariui mokėjus * * *
per 20 metų, jei buna gyvas PAŠALPOS SKYRIUS

Nariai gali kartu įstoti ir

Klasėje B mokestys sulig 
Susivienymas metų. Mokama kas mėnuo.

kiai pasisako už tęsimą ir jkunijimą Naujos Dalybos dės- S^SZjoįa^hiPašalpos skyriun. Už $3.00 

ir jos kandidatų padaryti pažadai ryskrni pasisako priešu °- ■1 _ 1^ mėnesį. už $ė 00 _50(,.
. W už $9.00 - 75c; už $12.00 - 

ENT AT AGE 60. Nariui su- qq

Įsirašanti nariai kartu -tr 
jam pačiam aiba pasalpga- pagaipOn) Lėšų Fondai! mo- 

uuat umtiuuja jvo x.u V‘ams‘. SJ°Je K narlal, ka per mėnesį penkis ce- 
repūblikonę kandida- ls‘raSytl nesenesm kaT nlus ekstra.

41) metų 'SUSIVIENYMO REIKŠME
Dabartiniai Susivienymo NAUDINGUMAS 

(narystes certifikatai yra sui.,. , . , „ . .
; rezervais. Po trijų metų mo-l Kiekvieną metą Susivie- 

Klausimas dabartiniuose balsavimuose ne demokra-. kėjimo turi vertę ir apsau-: įiymas sušelpia apie sesis 
tu bei republikonų kandidatų, bet partijų nusistatymai. (goja nario sumokėtus pini-;
Paradavus pažangaus Naujos Dalybos vaisiaus skonio, gus. Pavyzdin, narys būda- 18 ,fuse °a.. auuaiem 
raidguvui pdZidtugąuo i cvvj J „„eiHavrSlncln re nvac 90 icivn llgODl, kltUS IStlka IVail’lQStutu klaidinga grįžti prie nusenusio n nusideiėjusio le .mas 20 metų amžiaus, įsna.-. nelaimės Susi
nnhfiknnu nartiios koservitiškumo. įso Susivienyman 20 metų.suslzeiaimū neia mes. busi
P ‘ w M Endowment, t. y. certifika- v^enyma8 n®.sc arnas vmaten

Balsavimas už Brickeiį n a ą yia giiov ... tas išmokamas pačiam na Pa&e^ą ligų n sužeidimų 
Dalybos pastatų. Balsas uz Sawyer} ir Bulkley yra UKru|riui 20 metų mokėjus Delei- užkluptiems nariams mazi- 
ir atviru sutikimu su įkunitomis per Naują Dalybą ret01’-(skime narys per tris metus var^’ ruPestį ū’ susikrimti- 
momis._________ (moka kas mėnuo reguliariai (ne Pač^> bąet lr J1-'

Mes.tikime į pažangą, mes tikime į Naujos Dalybos:savo duokles, bet štai kas to-(seimyna; Peivmytus ®a81vie' 
naudingumą, mes numatome tikrus darbo žmogaus už-jkio atsitiko, kad daugiau; o Pnn
tarėjus ir todėl stovime už šiuos demokratijos šulus ir

. .. darbo žmonių reikalų ginėjus CHARLES SAWYER už
-x. gubernatorių ir ROBERT J. BULKLEY už senatorių.

nių. Tuo pačiu atveju, republikonų partijos platforma;
Al -- J t------------j------------------- X

Naują Dalybą ir prieš padarytas reformas, kurios liečia! 
dari o žmogaus gerovę.

Republikonų partija nemato da reikalo permainyti . 7’
savus nusistatymus. Da vis gyvena ir kvėpuoja Hooveriš- 
ka dvasia. Tie patys industrijos princai diktuoja jos nu
sistatymus. Tokiu budu, rėmimas r .
tų į šias vietas, butų ne kas kitas kaip padarymas skau
daus žingsnio atgal iškovotoje darbo žmogaus pagerini-' 
mo dirvoje.

Kiek laiko atgal “Revue 
de Monde” Ernestas Dan- 
tesrive įdomiai aprašė mu
sų laikų šv. Elenos salos vai
zdą.

Ten labai sunku patekti. 
Tik du kartu per mėnesį 
aplankosalą du anglų kom
panijos laivai. Vienas laivas 
iš Londono eina į Kapo že
mę, Pietų Afrikoj, pakeliui 
sustodamas Kanarų saline 
Žlugino ir šv. Elenos salose 
antras grįžta atgal. Tuose 
laivuose vežamas paštas,bet 
saloje paštininkų nėra.

Piliečiai patys ateina į 
laivą pasiimti jiems adre
suotų laiškų ir lairščių, pa
siekiančių juos iš Londono 
devynioliktą dieną plauki
mo. Bet tai nereiškia, kad 
šv. Elenos salos gyventojai 
sužino didžius pasaulio įvy
kius tik trims savaitėms 
praėjus.

Ne. Jie sužino juos labai 
greitai, pirma beveliu tele
grafu, o antra okeano ka
beliu, kurie yra saloje.

200 baltųjų, beveik 
anglai, gyvenantieji saloje 

• susideda dalinai iš anglų va 
Idininkų, dalinai iš transo- 
keaninės kabelinės telegfa-

MISIJONIERIAUS DOVA
NA ESKIMAMS

(mokėti neišgali. Tuomet vis_i sniertinių nuo laO iki 2,000 
‘tiek jo sumokėti pinigai ne-;dolerių.;|Tiek, mat musų 
Į žūna, nes yra leista pasirin- i ^i’ohų ir seselių kiekvieną 
!kti du budu: a)išmokėtas nieta ailrtls išskiria is gy- 
leertifikatas ir b) prailgiu-tarP°- Susivienymas 
tas terminas t v mėnesi-imazlna apnaslejusių seimų 

| gerai žinojo tą baisų papro- |niu mokesčiu’ nai:ys nemoka) materiali skurdą, suramina 
|ti, kad vargo ir skurdo ver- bet esti geram stovyje ir ska- nasles lr naslalclus neteku- 
(čiami seneliai žūva ledynu-(itomas prie apdraudos pil- sįus VY£A arba. auonaa" 

užu ose. todėl ryžosi jiems pade-■ ^ateisiu nariu. Tad jeigu Kla ™„ ki.kvi»na msne- 
•• -....................... 'sės C — 20 Metų Endow-1 Bendrai, kiekvieną mene

ment - už $1,000.00 certi- ? Susivienymas išmoka per 
ilikatą narys mokėjęs per 5 S20'000 savo narių šelpimui 
mietus sustoja mokėjęs ir pa- u80se lr susizeidimuose, taip

Tolimoje šiaurėje, 
spiėgiračia gyvena klajoklių ti. Penketą metų jis rašin-į 
eskimų tautelės. Jų gyveni- nėjo atsišaukimus ir rinkei 
mas šiuose ledynuose yra į aukas iš geraširdžių žmo-’ 
nepaprastai sunkus ir skur-įnių, ragindamas juos prisi- 
dus. .
ledo pastatytuose nameliuo-1 pastatyti eskimų seneliams jo 
se. medžioja juru šunis, žu- prieglaudą. Pagaliau jis su- 
kiauto ir iš to maitinasi. Ta-j rinko pakankamai lėšų ir 
čiau dažnai, spirgams ūžė- pastatė gražią prieglaudą, į 
jus ir sniego pūgoms siau- Įgijo jai reikalingą invento- 
čiant, eskimai pristinga ir’^ū n- surinko į ją apie 150 
kiais atvejais dažnai išmir-1 paliegusių eskimų seneliu, 
šta badu ištisos iskimų sto-'^nrie netrukus turėjo eiti į 
to menko maisto. Todėl to-|^ulP^a paskutinę kelione, 
vykios. Ten jau ir 7-10 me
lą vaikai turi dirbti visus 
u, ’bus i' pratina/. aprupin- 
„i save mautu. Bet sunkiau-1 
sias gyvenimas yra seneli
ams, kurie nepajėgia med
žioti nė žūklauti. Užtat es
kimų tarpe nuo seno yra 
užsilikęs žiaurus ir smerkti
nas paprotys, kad senieji 
žmonės turi žūti, kad nebū
tų apsunkinimų savo šei
moms. Seneliai ar senutės, 
nebegalėdami savęs apru- 
nhiti, paprastai išena į le
dynus ir daugiau nebegrįž
ta . A 1/isveikine su savaisiais 
ii? eina per sniego dykumas, 
kur akvs veda, kur kojos ne
ša. kol v’^ai netenka jėgų. 
Tęrto. atsisėda pasilsėti ir 
siįčoH o sniegas greitai už
pusto iu kimus.

KAUNAS (Tsb.) — Sun
ku suskaičiuoti visas tas pri 
emones, kurių imasi vyriau
sybė, žemės ūkio rūmai ir 
kitos ukininkiškos organiza
cijos, besistengdamos skleis
ti žemės ūkio mokslą k ei ži
nias ūkininkų tarpe.

Tas darbas vykdomas per 
įvairias mokyklas, spausdin
tu ir gyvu žodžiu, per žemės 
ūkio parodas ir kitais bu
dais. Dabar kiekvienas Lie
tuvos ūkininkas turi išsira
šęs bent vieną laikraštį, c 
kiti išsirašo ir po du. po tris. 
Žemės ūkio rūmai yra pas
kleidę ūkininkuose daug ši
mtų tūkstančių įvairiais 

(klausimais ūkiškų knygelių. 
Agronomai, kontrolasisten- 
tai ir namų ruošos instruk- 
tci’ės ūkininkams ir šeimi
ninkėms ruošia daugybę pa
skaitų visokiais ūkininkavi- 

(mo klausimais ir į juos be
si kreipiantiems duoda ne
mokamai patarimus bei nu
rodymus.

Įvairiose krašto vietose ru 
ošiami žiemos žemės ūkio 
'kursai, kurie tęsiasi per pen 
kins mėnesius. Šiuos kursus

,.'lanko jau suaugę ūkininkai- fb kompanijos tarnautojų, 
čiai. Kursai ruošiami dva- Likusius 3,500 čiabuvius su
mose ar šiaip senesniuo&e; daro juodieji negrai, susi- 

: pavyzdinguose ūkiuose. Žie-įmaišę su geltonosiom mala
mos žemės ūkio kursas jau jiečių rasėm. Anglai nelabai 
yra perėję tūkstančiai ūki-(patenkinti, kad baltieji ma- 
ninkaičių. (išasi su juodaisiais. Esanči-

Jauniems ūkininkams y- ame kine baltiesiams skir- 
1 ra įsteigta septyniolika že- tos atskiros vietos, specia- 
mesniųjų žemės ūkio moky- 

'jklų. Šios mokyklos per dve- 
, jus metus išleidžia jau gerai 
pramokslintus ukinikavimu 
jaunikaičius. Iki šiol žeme- 
snias žemės ūkio mokyklas 
jau yra baigę apie 3300 mo
kinių. Šiemet tas mokyklas 
lanko 1500 berniukų ir mer- stiprus fortas Longwood,gy- 
gaičių. Mokyklos įsteigtos gyveno prižiūrimas kaip ka- 

i buvusių dvarų centruose; Įėjime nuverstas nuo sosto
Napoleonas.

visi

tai termitai, greit naikinan
tieji triobesius. Gubernato
riaus namuose prisiėjo pa
kasti visas medines dalis: 
grindis, duris, langus. Ap
skritai, namų statyba šv. E- 
lenos saloje susiduria su di
deliais sunkumais; visą me
džiagą, nuo plytų ligi kalkių 
reikia atsivežti, o iš medžių 
statyti pavojinga del termi
tų. Bet vis dėlto, saloje, ne
toli uosto, yra kažkas pana
šu į miestą Jamestown.

Dar ligi šiol nesiliovė iš
trėmimai į tą salą. Kasmet 
atvažiuoja apie 1000 turis
tų: anglų, belgų, amerikie
čių, vokiečių. E. Dantisrive 
skundžiasi, kad tarp atsila
nkiusiu visai nebūna pran
cūzų, arba visai mažai. Tu
ristai įrašo f>avo pavardę i 
siauro kaspino pavidalo kny 
gą. Jie arkliais, asilais, arba 
iš 700 papėdžių laiptais už
sikelia į “pikas” ir ieško Na
poleono pėdsakų. Jiems par
duoda mažus gabalėlius nuo 
sulūžusio Napoleono stalo 
kojos, su kuriuos dabartinis 
savininkas nenori nė už jo
kius pinigus persiskirti.

Jamestowne yra ir vie
šbutis. Paprastai jis uždary
tas. Jis atidaromas, garlai
viui atvežus žmogų, norintį 
pabūti saloje kelias dienas, 
o tai buna lakui retai. Dau
giausia turistų spėja viską 
apžiūrėti per kelias valan
das, kol’ stovi garlaivis tarp 
Anglijos ir Kapų srities.

(“Rytas”)

liai antrame
Dėka kino

los gyventojai susipažino ši
tokiais kultūros elementais,

LIETUVOS EKSPORTAS
aukšte.
šv. Elenos sa- KAUNAS (Tsb.) — Lietu

va dar turi smulkesnių savo 
krašto augmenų ir kitų pre-

kaip geležinkeliai ar auto- : kių, kurių išvežimas Į užsie-
mobiliai.

Sala kalnuota, vulkaninės 
kilmės. Toje dalyje, kur yra

__________________ , . x sirenka Išmokėtą Certifika Pat nairusių lianų pasalpga.- prįe yįSų mokyklų jų moki- imperatorius
Jie gyvena iš sniego ir Jėti prie kilnaus darbo — tą — Paid Up Insurance, tad viams, išmokant jiems pas- jais yra bsndrabučiai; kur I Sala susideda iš plikų uolų 

certifikatas yra vertas kirtas Poetines -................................ .. -------
Per savo 50 metų gyvavi

mo laikotarpį Susivienymas 
išmokėjo virš dviejų milijo
nų dolerių savo narių ir pa- 
šalpgavių naudai.

KUR KREIPTIS?
ueu insurance — jis uus pn-i Visi, norintys įsirašyti 
nai apdraustas per penkioli-, Susivienymą, kreipiasi prie 
ka metu be jokio mokėjimo savo parapijoj arba koloni- 
mėnesinių duoklių. Jeigu J°.l JYvuojačios kuopos vai
tame perijode narys mirtų , ” ~...........
tai bus išmokėta tokia suma 

i kokia bus pažymėta certifi 
į kate. Jeigu jis bus gyvas 

ai pasibaigus 15 metų, t. y 
tuo laiku, kuomet pasibai
gia certifikato terminas, na 
riui bus išmokėta cash $122.- 
00, ir tuomi tarp nario ir Su 
rivienymo sutartis bus pa
baigta.

$256.00. Reiškia, jis daugiau 
nemoka ir po 20 metų, jeigu 
bus gyvas, jam pačiam bus 

.išmokėta $256.00; jeigu mir
tų, tai jo pašalpgaviui. Pra
ilgintas Terminas — Exten
ded Insurance — jis bus pil-i

uragyvenimas labai pigus 
'apie 30 litų mėnesiui).

Tiktai žemosioms žemėms 
i akio mokykloms valdžia jau 
. /ra išleidus apie 11 milijonų 
pitų.

Vyriausia žemės ūkio mo
lių Žemės Ūkio Akademija

atidengtų žiauriems pietų - 
rytų vėjams.

Tie vėjai neša su savimi 
rūką ir lietų, darydami šios 
salos dalies klimatą pavoji
ngą europiečiams. Papras
tai baltieji valdininkai ir ta
rnautojai nelieka saloje li

FąiHnju tarpe jau kelioli
ka. m^tii gyvena misijonie- 
rius tėvas Trondsenas. Jis

Tai yra eskimams negirdė
jas dolykas, tikras stebuk
las, todėl daugelis eskimų iš 

(įvairių šiiaurės vietų atya 
Įžiuoja pažiūrėti tėvo Trond 
leno prieglaudos ir atveža 
jam žuvęs L ui ruonių taukų. 

(Tačiau šiuose amžinuose le
dynuose kur viešpatauja 
vienuma, spiegai, pūgos ir 
baisus vėjai, o saulė šviečia 
tik trejetą mėnesių per me j C certifikatą, tas tinka ir ki
tus, misijonieriaus gyveni- Aų klasių. certifikatams. Kie
mas yra labai sunkus. Rei 
kia nepaprasto pasiaukoji
mo, kad pakelti toki gyveni-; vjmo įr prarądimo įmokėtų Konstitucijos 
mą, kur ištisus mėnesius ne- pinigų, 
gaunama duonos m 
maisto. Užtat 
pasiaukojimu. st;’: 
pasaulis.

dybos, arba prie vietos orga
nizatoriaus, kurie dar pla
čiau supažindins su visa tva
rka, aprūpins reikalingom 
blankom ir informacijom.

Kur nėra kuopos, iš tos 
kolonijos žmonės gali pri
klausyt prie centralinės (at
skirų —- pavienių narių) ku
opos. Tuo reikalu reik krei
ptis į Centrą.

Kas parašyta apie Klase ĮSIRAŠANT VAJAUS LAI
KU NEREIK MOKĖT

ĮSTOJIMO
Plačiau su organizacijos

★ Palangoje, sudėgus’n? Gi
mnazijos vietoje, susisieki 
mo ministerija stato nešte 
rumus. Gimnazijos pasta
tai bus kitoje, erdvesnei*' 
vietoje.

jkvienas iš jų po trijų metų
mokėjimo turi savo vertę ir tikslais, tvarka ir veikim su- 

! apsaugoja narį nuo spenda- sipažinsit iš Susivienymo 
> ir iš organo 

I “Garso”, kurį kiekvienas na- 
švmž’r i Įsirašęs naujas narys bįle rys gauna.

i kurion Apdraudos skyriaus Kuo anksčiau įsirašysit. 
iklasėn, lieka pilnateisiu na- tuo geriau. Mokėsit mažes- 
riu praėjus 30 dienų nuo jo nes isstojimo mokestis ir mė- 

iaplikacijos užrekordavimo nesines duokles, tuo pačiu 
(Centre. Pašalnos skyriuje—-.metu būsit apsirūpinę ligų 
po šešių mėnesių, :: i ,ir mirties nelaimėse.

Dotnuvoje. Čia ruošiami vi-|8lau dvie« ' trijų metų' g' 
sam kraštui agronomai ir| Napoleonas Pagyveno še- 
lamų ruošos instruktorės. 
Šie žemės ūkio specialistai 
vadovauja visam žemės ūkio 
švietimui bei ūkininkų mo
kslinimui.

Per nepriklausomybės dvi 
dešimtmetį ir Lietuvos uki- 
linkas savo dvasiniais pri
valumais žymiai pasikeitė. 
Šiandie Lietuvos ūkininkas 
jau kitaip ūkininkauja, o jo 
darbas daug išmaningesnis 
o per tai ir našesnis. Be to 
ir šiaip dabar beveik visi u- 
kininkais jau žymiai labjau 
nrasigyvene, apsišvietę. O 
ateiną naujoji ūkininkų ka
rta. kuri bus dar šviesesnė, 
•mmancj’nė. Ūkininkų gi 
šviesumu. sumanumu ir da
rbštumu remiasi Lietuvos 
terovė ir. ateitis •... •

pririiena alvės arba isi- 
lapą, tik labiiau elestiš- 
kaip pirmojo, ir ilgesnis

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE 
(Lithuanian R C. Alliance of America)

3 E. South Street — (P. O. Box 92) — Wil.kes-Barre, Pa.

* Vvtauto Didžioio Kultu- 
w Muziejus ruošiasi išleisti 
dideli muziejaus metrašti.

sius.
Kita salos dalis, dabar ži

noma ‘Plantacijų’ vardo, 
sveikesnė. Ji apaugusi žaliu 
mišku, kuris dabar jau ker
tamas ir palengva užleidži 
ama vieta ypatingam teks 
tilės augalui ‘flax’, ši kul 
turą, palyginti, nauja. Na
poleono laikais, ‘šlax’ saloje 
nebuvo dar žinomas. Jo la- 
uas 
/ės 
kas
negu antrojo. Pasodinus ji 
turi praeiti dar keturi me
tai, kol augalas subręsta. Ps 
skui seka ilgas ir sudėtinga.*- 
apdirbimas. Dėka ‘flax’, ne
laimingųjų čiabuvių uždar
bis žymiai padidėjo. Pir
miau uždirbdavo nuo 3 iki 
9 pensų, dabar dienai gau
na net 2.4. bet salai gresia 
miškų netekimas.

Svarbiausia salos rykštė,

nius dar nėra tinkamai su- 
; tvarkytas. Vaistiniai auga- 
L lai, uogas, riešutai,, grybai 
• ir kitos smulkesnės prekės 

laukia dar sumanių preky
bininkų ir rinkų užsieniuo
se. O Lietuva turi tokių au
galų, kurių kituose kraštuo
se visai nėra. Įdomu, kad 
kkartais net tolimų kraštų 
prekybos firmos ieško Lietu
voje kai kurių dalykų.

Pavyzdžiui, kelios Brazili
jos firmos kreipėsi į Kaune 
esančią prekybos bendrovę 
“Eksportą”, prašydamos pa
siųsti lietuviškų grybų bara 
vykų pavyzdžius, nurodyti 
jų kainą ir kokius kiekius 
galėtų pirkti.

Bendrovė savo konservuo
tų grybų pavyzdžius jau iš
siuntė Į Braziliją. Grybų ek
sporto reikalu vedamas su
sirašinėjimas su kai kurio
mis Argentinos firmomis.

Šiemet Lietuvoje labai 
grybingi metai. Ypač daug 
randama baravykų. Bara
vykas yra geriausias Lietu
vos miškų grybas; neveltui 
sakoma: baravykas grybų 
pulkininkas.

Kai dabar vėl Lietuvai y- 
ra plačiau atsidariusi Vokie 
tijos rinka, tai net kurių ir 
minkesnės vertės produktų 
išvežimui kliūčių nėra. Šie
met visas atliekamas sodų 
vaisių (obuolių) derlius bus 
išvežtas į Vokietija. Taip 
pat vokiečiai nupirks žąsis, 
kiek ukfnfnkai jų turSs par
duoti.
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gavo atostogų, nega- 
tik Jurgis. Maža to, 
akis jis buvo išjuok- 

užgautas, jo mylimoji 
Visa

Visi 
vo jų 
jam į 
tas, 
Lietuva iškoniveikta. 
tai padarė pabėgęs savo me 
tu iš Lietuvos dvarininkas 
3abel>teus, kuris 1920 metais 
bešnipinėdamas buvo Varė
noj, kur pasivadinus save 
pabėgėliu, gavo pirmo pul
ko kareivių tarpe prieglau
dą ir viską sužinojęs po ke
lių dienų; išnyko. Vėliau su 
Želigovskio vedamais pul
kais atvyko Vilniun, o iš ten 
paskirtas kuopos vadu. At- 
dėjęs sekė pulke tarnaujan
čius lietuvius, skaitė jų ga
unamus ir siunčiamus laiš
kus. Apie tai niekas nežino
jo ir tik dabar, pęr raportą, 
kai Jurgis drąsiai pasisakė 
esąs lietuvis, degąs neapy
kanta dvarininkas Sabels- 
kis, kurio dvaruose buvo sa
vininkai lietuvių armijo sa
vanoriai — išliejo savo tulžį 
iškoniveikdamas lietuvius ir 
Lietuvą. Jurgiui nebelko ni
eko kita, arba bėgti iš kari
uomenės ir savo krašto, 
ba kantriai iškentėti iki 
lo. Ilgai jisai galvojo ir 
lop nutarė — nebėgti, 
iškentėjus grįžti tėviškėn ir 
dirbti brolių švietimo ir są- 
moninimo darbą.

XX 
Parėjo metai.
Beranių sodėiuje vėl bu

vo šis tas naujo. Ūkininkai, 
savo metu suimti už pačių 
okupantų padarytą provo
kaciją pašaunant kareivį, 
teismo buvo išteisinti ir su
grįžę po poros metų iš ko- 
lėjimo vėl ėmėsi ūkio darbų. 
Tik Anupras Dundulis bū
damas kalėjime gavo džio
vą ir sugrįžęs namo jau ne
begalėjo dirbti.

Rudaitis buvo pašalintas 
iš šaltišiaus vietos, gerokai 
paseno, sulinko. Nors kai
mynai ir apmiršo jo darbus, 
bet jis niekur nesirodė, visų 
vengė, tiesiog bijojo susitik- 
su žmonėmis.

Monika beveik visus me
tus išsėdėjo kalėjime, kol su
gautas policininkas Sumbi- 
kas, kaipo plėšikų gaujos 
vadas, kuris tik teisme pri
sipažino užmušęs mokytoją 
Studneckį. Tuomet buvo pa
leista Monika.

Liūdnas jos likimas. Jai 
dar kalėjime esant gydyto
jas apžiūrėjęs pasakė, kad 
ji serganti neišgydoma liga, 
kurią gydyti reikėtų mažia
usiai šeši metai. Kai išėjo iš 
kalėjimo, buvo visai nepa
naši į žmogų. Visa sunyku
si, pasenusi, išberta pūliuo
jančiomis žaizdomis.

Kai pamatė iš tolo gimti
nį Beržinių sodžių, Monikai 
pasidarė karšta, neramu, 
širdis ėmė smarkiau plakti. 
Prisiminė, lyg per omiglas, 
jaunas dienas, Jurgį, jo mei
lę, mokytoją Studneckį.. ir 
policininką, kuris taip pat 
žadėjo jai laimę, sakėsi my
lįs ją už vis labiau. Vadino 
ją myliamąja, išsvajota, ai
stringai bučiavo, glamonė
jo...

Metai kalėjimo... Neišgy- 
dama liga. Ir štai... netoli 
gimtinis sodžius, kur gyve
na mylinti ją žila sena mo
tina, rustus tėvas ir... Veru
tė, kuri ją viena buvo supra
tusi, viena prašė mesti mo
kytoją...

—Neklausiau... — šnabž
dėjo sukepusios lupos...

g pasižadėkime savo vaikus 
| leisti tik lietuviškon moky- 
| klon, b jei jos neturėsime, 

tai mokysime vaikus savo 
kalbos namie, prie kuodelio. 
Kiegvieno musų gyslose te
ka lietuviškas kraujas. Te
gyvuoja susipratę lietuviai!” 

Valio! Tegyvuoja! 
“Lietuva, tėvynė musų... 
Tu didvyrių žemė...
—Przestac, ėmė rėkti di- 

žuruojantis susirikime poli
cininkas. — Draudžia. Ci- 
cho!

—Iš praeities tavo sūnūs 
Te stiprybę semia...
—Nutilti! rėkė net pajuo

dęs policininkas. — Przeaa- 
aaccc.....

—Vardan tos Lietuvos 
Vienybė težydiii...

ar- 
ga- 
ga- 
bet

—Tegul bus pagarbintas, I 
— išgirdo duslų balsą.

Monika pakėlė galvą..
—Iš kur .žmonele? — pa

klausė kosėdamas dėdė A- 
nupras.

Monika, pažinusi, tyliai 
paklausė:

—Ar. mano motina gyva?
—Tavo motina? O kas ta

vo motina? Iš kur gi tu?
—Iš šito sodžiaus..
—Vardan Dievo Tėvo... aš 

gi čia visus pažįstu.
—Omanęs nepažįsti?
Anupras atydžiau pažiu

rėjo.
—Ar ne Monika busi?
—Taip, Aš...
— Viešpate, — atsiduso 

senis. — Į kagi tu, vaikei, 
panaši. Kodėl tu taip išber
ta vočiukšlėmis? Kokia tu 
baisi!

—Aš, dėde, sergu neišgy
doma liga...

—Sakai, neišgydoma... O 
kokia tai liga?

—Vistiek, dėde, kokia li
ga. Aš jau nepagysiu, aš gy
va pustu. Pasakyk tiktai ar 
gyvena mano motina, tėvas 
ir sesuo?

—Amžiną atilsį, duok jai 
dangaus karalystę. Jau ke
lintas mėnesis, kaip mirė. 
Tėvas gyvena, bet jau pase
no, sesuo taip pat gyvena.

—O-o-o... Jurgis...
—Kirkutis?
—Taip...
—Dar kariuomenei. Ža

dėjo šiom dienom pareit. 
Einam, vaikei, namo...

—Aš, dėde, namo neisiu...
— ir Monika leidosi laukais 
ežero pusėn...

Kol Anupras pardūlino 
namo, kol pranešė tėvui, nu 
bėgus prie ežero ant kranto 
buvo rasta tik sudžiuvus 
duonos pluta, pusiau sukri
tusi skarelė ir kalėjimo do
kumentas.

Tą pačią dieną vyrai iš
traukė iš ežero Monikos la
voną ir po poros dienų pa
laidojo prie kapinių tvoros. 
Visi bloguoju minėjo nelai
mingą Moniką, tik Anupias 
kalbėjo:

—Nekalta ji buvo. Ją su
vedžiojo ir pražudė musų 
neprieteliai. Dieve, duok jai 
dangaus karalystę.

XXI
Žmonės negalėjo supras

ti, iš kur atsirado tiek daug 
gėlių ant Monikos kapo. Gė
lės buvo gražiai susodintos, primokėti. Už labai 
gražiai apkarpytos. Žydėjoj 
rožės, lelijos, rūtos ,ir mėtos. 
Paslaptinga ranka prižiūrė
jo visų pasmerktosios pas
kenduolės kapą, ant kurio 
netrukus atsirado kryžius 
prie kurio buvo prikalta le
ntelė su šiuo parašu:

“Čia ilsisi tragiškai žuvu
si a. a. MONIKA RŪDAITE, 
lietuvių priešų žiaurumo 
auka”.

1926 metų pradžioje Ber
žinių sodžiuje buvo įsteigta 
šv. Kazimiero Draugijos 
skyrius, kurio steigiamąjį 
susirinkimą atidarė, viso so
džiaus mylimas Jurgis Kir
kutis. Atidarydamas Jurgis 
pasakė:

“Broliai lietuviai! Mums 
paliko vienas būdas išlikti 
gyvais, vienas ginklas apsi
ginti nuo priešų, — tai mu
sų pačių susipratimas, švie- 
timasis, knyga ir lietuviškas 
laikraštis. Visa kita mums 
atimta, uždrausta, arba su
nkiai iškovojama. Pasižadė
kime, tat, kiekvienas prie 
lietuviškos draugijos, neuž
siginti, kad :esame lietuviai,

(Bus daugriaus)

KEISTI VEDYBŲ 
PAPROČIAI

i 
apsivedę vyrai gali beveik 
nieko nedirbti, nes visi dar
bai užkraunami moterims. 
O vyrai tik drypso medžių 
paunksmėje ir tinginiauja. 
Tačiau pasišventėlių misi j o- 
nierių dėka Kristaus moks
las vis labiau išsiplatina ju
odukų tarpe ir visi žiaurus 
ir keisti papročiai pamaėi 
nyksta. “M.L.”

ŽMOGUS GALĮS GYVEN
TI IKI 300 METŲ

pius: jis gimęs 1701 m. lie
pos 15 d. ir miręs 1814 m. 
lapkričio. 18 d., 113 metų ir 
4 mėnesius. Su Turko Zaro 
Agos amžium buvusi pada
ryta apgavystė; kažkoks ti
pas išgavęs iš turkų valdžios 
dokumentą, kad Zaro Aga 
turįs 156 metus amžiaus, ir 
iš to padaręs biznį. Earnes- 
tas težinąs pasauly tik 4-ris 
žmones, kurie mirę turėda
mi daugiau, kaip 110 metų 
amžiaus.

paliovos, nes nustojus sup
ti, jis tuojau pabunda ir ne
gali užmigt. Gydytojai stro
piai tiria tokio nepaprasto 
reiškionio priežastis, nes li
gi šiol dar nebuvo žinoma 
tokių įvykių, kad suaugu
siam žmogui reikėtų supi
mo. “M.L.”

Spalio-October 28 1938

PYTHIAS CAFE
LIETUVIŠKA UŽEIGA 
23A EAST 156 STREET

Alus - Degtine - Užkandžiai
Penl’tadeniais Žuvis

ir

Anglų mokslininkas Mo
risas Earnestas šiomis die
nomis paskelbė knygą apie 
žmogaus senumo ir mirties 
klausimą. Earnesto many
mu, žmogus galįs pasiekti 
300 metų amžiaus. Tat įvy
ksią jau netolimoje ateityje.

Žmogus senatve nemirš
tąs; toks manymas esąs gy- 
nesusipratimas. Statistika

IR SUAUGUSIAM VYRUI 
REIKIA LOPŠIO

★ Kad pradėjus vykdyti mu 
rinės statybos planą nepri
stigtų plytų, apskričių ir kai 
kurių miestų savivaldybės 
businčios įpereigotos staty
ti plytines. Plytas numato
ma žymiai nupiginti.

J. Verbyla ir A. čiutela, savin. 
rrmmziiiiiiinmiini

DIDELE LIETUVIŠKA

Prancūzas keliautojas 
tyrinėtojas Guillaune Rem- 
pleuris įdomiai aprašo vedy-^rodo, kad Anglijoj 1937 m. 
bų papročius įvairiose Afri
kos juodukų tautelėse. Prie 
Viktorijos ežero gyvenantie
ji phomrai laikosi tokių kei
stų papročių. Subrendęs va
ikinas būtinai turi vesti,nes 
nevedusieji išvaromi iš gi
minės tarpo. Jei vaikinas 
ligi 20 metų nepasirenka 
sau žmonos, tai giminės va
das paskiria jam našlę. Pa- 
sirenkęs nuotaką jaunuolis 
turi atlikti labai sunkius da 
rbus, kad tuo įfodytų savo 
subrendimą ir tinkamumą 
šeimai išlaikyti. Per 20 die
nų jis turi nupiauti storą 
medį, kurį vos apkabina trys 
vyrai. Vietoje šio darbo jis 
gali pasirikti kitą — per tą 
patį laiką turi sudaužyti ir 
susmulkinti didelį akmenį. 
Jei kuris vaikinas nepajėgia 
to atlikti, jis buna visų iš
juokiamas ir niekinamas, o 
nuotaka gali atsisakyti už 
jo eiti. Jei darbas atliekamas 
greičiau nustatyto laiko, ja
unikis yptingai pagerbia- 
msa, o nuotakos tėvas jam 
padovanoja beždžionės dan
tų karolius — jėgos ir vyriš
kumo ženklą. Po vestuvių 
jaunasis priimamas į vyres
niųjų tarybą.

Ubangu tautelės negrai iš 
žmonos tėvų jokio kraičio 
negauna, bet dar patys turi 

gražią 
mergaitę jaunikis jos tė
vams sumoka 10 žvėrių kai
lių, o už ne taip gražią už
tenka dovanoti peilį arba ge 
rą kirvį. Kitos tautelės ne
grai labai brangina juodas 
europietiškas skrybėles, taip 
vadinamus katelokus ir ci- 
linderius. Vyras tol negali 
apsivesti, kol neįsigyja juo
dos srybelės. Kiti tokių skry 
bėlių turi net po kelias, nes 
tai laikoma turtingumo pa
žymiu. Eidami tuoktis jau
nikiai susikrauna ant galvos 
visą savo turtą — skrybėles, 
nors šiaip vaikščioja menkai 
apsirengę. Užtat europie
čiai pirkliai atgabena į tą 
sritį didžiulius transportus 
nudėvėtų juodų skrybėlių, 
kurias juodukai mielai per
ka, maino į žvėrių kailius, 
dramblio kaulą ir auksą. Ki 
tose tautelėse januolis tol 
negali apsivesti, nesumedži- 
oja liūto arba tigro. Užtat

, Portugalijos sostinės Lis- 
bonos gyventojas Juo
zas Vaskulas buvo sužeistas 
automobilių susidūrime. Ka 
riškas sunkvežimis sudaužė 
jo lengvą automobiliuką, o jį 
patį išmetė ant cementinio 
šalygatvio. Nelaimingasis 
buvo skubiai nugabentas į 

. _ . i ligoninę, kur jis be sąmonės
tik 5,8 proc. mirė savo mir įį§gulgj0 neį keturjas paras, 
timi”: visi kiti buvo katas- .
trofose, arba mirė kuriomis 
nors ligomis.

“Senatvė nėra liga”, sako 
Earnestas. “Žmogaus kūnas 
pats gali atjauninti savo su
dedamasis dalis. Jeigu me
dicinos mokslui pasiseks ap
saugoti žmogaus kūno nėr-Į 
vėlius nuo lišų, tai jis galės 
labai ilgai gyventi”. Kad ga
lėtų ilgai gyventi, žmogus 
visų pirma turi gyventi iš
mintingai.

Apie dabartinius atjauni
nimo budus kalbėdamas, 
Aernestas sako, jog jis nėra 
visuotiniai; net Voronovo 
jauninimo būdas tėra vieti
nis, laikinis. Mokslininko 
nuomonė, mokslas netrukus 
atrasiąs priemonių apsau
goti kūno nervelius nuo ge
dimo, susirgimo, pvz., nuo 
vėžio: gyvendamas norma
lų, sveiką, santūrų ir darbi
ngą gyvenimą žmogus galė
siąs pasiekti nepaprastai gi
lią senatvę.

“Bet aš abejoju, ar ilgas 
amžius padarys žmogų lai
mingą,” sako Earnestas.“At 
rodo, kad tokie seni žmonės 
jausis nepaprastai vieniši, 
tokie vieniši, kad mums sun 
ku ir įsivaizduoti. Jų drau
gai, giminės, vaikai, anūkai 
ir anūkų vaikai išmirs, o tie 
seniai vis tebegyvens.

Earnestas savo knygoj 
aprašo ir tuos žmones, ku
rie žinomi kaip nepaprastai 
ilgai gyvenę. Ilgiausiai- gy
venęs kažkoks Kebeko kur-

Po kiek laiko jo žaizdos už
gijo ir žmogus atrodė visai 
sveikas. Tačiau nelaimės 
pasiliko. Del galvos smege
nų sutrenkimo Vaskulas pra 
rado miegą ir nei dieną nei 
naktį negalėjo nė valandė
lės užmigti. Nei gydytojų 

l patarimai nei visokiai vais
tai negelbėjo. Žmogus be 
miego kankinosi apie pus
metį, ir tik retkarčiais užs
nūsdavo 2 — 3 minutes. Jo 
sveikata visai sumenkėjo ir 
nelaimingasis buvo pana
šus į šešėlį. Bet vieną kartą 
pagalba atėjo visai netikė
tai.

Vaskulas išėjo į sodą ir 
atsisėdo į supamąją kėdę, 
'čia pat žaidė jo 13 metų du
krelė. Ji užsikabino ant kė
dės riestų kojelių ir pradėjo 
ją supti. Didžiai nustebusi 
ji pamatė, kad tėvas supa
mas užmigo. Mergaitė tuo
jau nubėgo į namus ir pra
nešė motinai linksmą nau
jieną, kad tėvelis užmigo. 
Bet kai abi vėl atbėgo į so- 

, dą, tėvas jau vėl buvo pa
budęs. Tada žmona liepė du
krelei vėl supti kėdę. Supa
mas tėvas vėl užmigo ir iš 
miegojo net 6 valandas be 
pertraukos. Nubudo jis su
stiprėjęs ir atgavęs jėgas. 
Taip netikėtai buvo suras
tas vaistas nuo nemigųo. 
Dabar Vaskulas kiekvieno 
vakarą sėdasi į supamaia 
kėdę, o jožmona arba dukre
lė supa jį 6—7 valandas be

C. PAKELTIS PHARMACY 
1117 East 79th Street 
(Kampas Pulaski Ave.)

Užlaiko visokias namines ir im
portuotas gyduoles nuo visokių 
ligų, kaip tai nuo aštriojo užsi- 
senėjusio Reumatizmo, nuo viso
kių žaizdų, dedervinių, nervišku
mo vidurių, užkietėjimo vidurių, 
kosulio, kataro, lytiškų nusilpnė
jimų, visokių lytiškų ligų, ner
viškumo, nemigės ir visokių ki
tokių ligų.

C. PAKELTIS VAISTINE 
1117 E. 79th St. Cleveland, O.
Tel. ENd. 8433 ENd. 8534 
Vaistinė atdara 7 dienas savaitėje

I P. J. KERŠIS
809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali

niuose miesteliuose, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą. Taip
gi Įvairios apdraudos-insuranee reikaluose gausit geriausj patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgėcio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės j mane 
telefonu arba asmeniškai.

Įvul-

J. STAPULIONIS 
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame

rias vyriškas ir moteriškas drabužias. 
{dedam vyrų ir moterį! koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbų, greitai. 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
lr vėl atvežame į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

Dr. S. T. ThomaSj
(Tamošaitis)

D ENTIST
Lietuvis patarnaus 

geriau
6902 Superior Avenue |

Tel. EN. 1378 ... į

DRV CLEANING!
Senas Drapanas padarom kaip • 
naujas, išvalom ir sutaisom. J 
Geras irgręitas, — 24 valandų • 
patarnavimas. 2

EVA PETRAITIS |
6702 SUPERIOR AVENUE

CLEVELAND, OHIO §

iilili iTili ilili ilili ililfiTiii ilili ilili ilili ilili iIbIiiIbIiiIbIi

BENNY LESKY
6% Alus Įvairus Vynai ir Skanus 
Užkandžiai. Prašome nepamiršti.

6901 SUPERIOR AVE.
Sale Lietuvių Svetainės

IIĮBĮIIIĮBĮIIĮBĮIIĮBĮIIĮBĮIIĮBĮIIĮBĮIIĮBĮIIĮBĮI ĮIBįĮ ĮĮBIĮ ĮIBĮĮ ĮIBIJ 
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JOE’S PLACE
7805 Superior Avenue 

“HIGH PROOF” ALUS
Vynai ir įvairios rūšies degtinė.
Svetngas lietuvišas patarnavi

mas. Lietuviai atsilankykite, per
sitikrinsite.

Penktadieniais Kepta Žuvis.
Penktadieniais ir šeštadieniais 

Muzika
J. Paltanavičia, Sav.

J. KUČAUSKAS
IR

J. ŠUKYS
NAMŲ MALIAVOTOJAI

IR POPIERUOTOJAI
i

Pirmos Rųšies Darbas 
ir Prieinamos Kainos
7806 Cornelia Avenue

ENdicott 4932

‘Jlinill|,|"|B|"|"l"|B|"|lll"|B|'l|»|ii|»|ii|B|ii|«l"l»l"|B|i|IB|iilB|U|B|ii|BIII|B|li|Biii|Blii|Blil|B|ll|B|ll|B|il|B|il|«ll

STEVE’S SERVICE STATION
WHITE FLASH PRODUCTS 

prie automobilių patarnavimai.
Čia visados gaunama geras gasolinas, aliejus ir kiti r&ikalingi

6510 WADE PARK AVE. CLEVELAND, OHIO

UiilBliil»liil»|ii|»|iilM|ii|»Hi|»|ii|«i»t;airil«l.«l»lii|»|iiia|iil»|iil«|iil»lll|W|lll«|ii|«liil«liil»liiiaiiilBlui»iiiiTie!»M

lllEIllIBnilSflKBKglEBRIlKIIIBRIRIC. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE STOCK CASUALTY AND INSURANCE 

COMPANIES '
Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— 

Kreipkitės—

15333 Plymouth Place
H Tel. Liberty 7361 Cleveland, Ohio g
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JJBBBBBBBBBBBBBBBBBUBBBBBBBBBBBBBI
NORĖDAMI PIRKTI ARBAS PARDUOTI NAMA S

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir ® 
E gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių na-

■ mų po-visų Clevelando miestų ir ir apylinkės miestelius.
Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na- m 

| mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį tarta.

KASPERAS OBELIENIS g
LAISNIUOTAS REAL ESTATE ■

SIR INSURANCE AGENTAS .... K
1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio S

NIKODEMAS A. WILKELIS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

6522 Supeik? r Ava. HEnderson 9292

j The WILKELIS FUNNITURE Co
Rakandų Krautuve

|j| 6307-11 Superior Ave.
U N. A. WILKELIS

Savininkas

GLEETY
ENdicott 2343

JURGIS ARBUCKAS
Vedėjas
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Youngstown, Ohio
LRKSA. Kuopos Vakaras 

ir Teatras
Youngstowno ir artimų 

miestelių lietuviai turės pro 
gą linksmai vakarą praleis
ti, lapkr. 6-tą d., 4 vai. po 
pietų, šv. Pranciškaus lie
tuvių parap. svetainėje. Čia 
bus statoma scenoj pirmu 
kart labai juokinga kome
dija dviejų veiksmų: “Petro 
Pampalio Piršlybos” ir kito
kį šio vakaro pamarginimai: 
kalbos, dainos, šokiai ir šiaip 
visokį įvairumai. Visi akto
riai yra.iš Cleveland, Ohio 
ir gerai pasižymėję visuo
menės ir meno srityje. Gerb 
Glugodienė, daug triūso pa
dėjo priruošimui šio vakaro 
taip, kad šis parengimas bus 
ilga atminčia tarp tų, kurie 
atsilankys ir galės išsinešti 
linksmą įspūdi, ir nesigai
lės užsimokėję 25 centus į- 
žangos, vaikams 10 centų. 
Kuopa ir pats gerb. klebo
nas Petreikis visus širdin
gai užprašo atsilankyti, ly
giai kaip ir tuos iš tolimes
nių miestų. Pelnas šio pa
rengimo bus ’ pasidalinta 
su parapija. Taigi, visi ne
pamirškit, kad šis parengi
mas bus vienas iš didžiau
sių ir su turtingu progra
mų ir su pilna garantija, 
kad visi turėsit “good ti
me”, jauni ir seni.

Serga j
Parapijos komiteto Ste-i 

pono Janas žmona, p. Rožėj 
Janas, sunkiai staiga susir
go ir tuoj buvo nugabenta 
į šv. Elzbietos ligonbutį, kur 
spalių 24 d. buvo padaryta 
operacija. Jos padėjimas nė
ra kritiškas. Klebonas, dra- 
ugai ir parapijonai reiškia 
didelę simpatiją sergančiai 
ir jos vyrui šioje krizėje. 
Sugrįžo iš Eucharistinio

Kongreso
Gerb. kleb. Petreikis su 

A. Grikausku buvo išvažia
vę į Eucharistinį Kongresą 
New Orleans, La. Pereitą 
šeštadienį jie abu sugrįžo 
labai pavargę automobilio 
kelione.

Saules Brolis.

LIETUVIŲ ŽINIOS

P-lė Marijona Šarkiutė 
veikli artistė “Petro Pumpa- 
lio Piršlybos”, vaidins Ma
rytės gražuolės rolę LRKS- 
A. 63 kuopos, Youngstown, 
Ohio rengiamame vakare 
lapkričio 6 d., šv. Praciškaus 
parapijos salėje, 923 Shehy 
St., Youngstown, Ohio.

ugijos bertaininis susirinki
mas atsibus sekmadienį, spa 
lių 3o d., 2-rą vai. po pietų, 
šv. Jurgio’parap. mokyklos 
kambaryje. ,. v. ■ -

Meldž.iu nares atsilanky-’^lnsl^e' Maciau repeticijas.

Žirnio Krislai.
Atėję pamatyti šv. Jurgio 

parap. choro 
“Snow White”,

perstatymą 
nesigriau-

Vietines • Žinios I

Kortavimo Vakaras
Sekmadjenį, spalio 30 d. 

antrą valandą po pietų Na
ujos Parapijos svetainėje, 
jauni vyrai ir merginos re
gia įvairų kortavimo vaka
rą.

Prie įžangos yra paskirta 
graži dovana rankinis laik
rodėlis. Prie kiekvieno kor
tavimo stalo bus duodama 
dovana. Apart kortavimo 
bus ir daugiau įvairumų ir 
pasilinksminimų su muzi
ka. Įžanga 25c:

Rengimo Komisija

Padėkos Žodis

P-lė Stasė Greičiūtė sekma- svarbią rolę “Snow White” 
dienį spalio 30 d. vaidins perstatyme.

ti ii’ atsivesti naujų narių 
prirašymui prie draugijos.

M. Pukelienė, Pirm.

Verta pamatyti.
Jeigu nori pamatyti, kaip 

traukia tūkstantinę už do-

Štai kokias pensijas moka 
prancūzai Afrikos, Azijos ir 
kai kurių salų karaliukams.

Didžiausią pensiją gauna

DEL VIENOS SILKES DE
VYNI ŽMONĖS SUGAIŠO

DIENĄ

Apsiginimo Fondui $7.50.
New York. Krašto Apsau

gos ministras atsidėkuoda- 
mas asmenims, kurių ini
ciatyva ir triusu padovano
tas Šaulių Sąjungai lėktu
vas, apdovanojo be lakūno 
Šaltinio, Dariaus - Girėno 
Aero - Klubo pirmininką 
Brooklyne Valentiną Kami
nską ir Antaną Alekną “Ša
ulių Žvaigžde”. „

KEISČIAUSIAS GYVIS
PASAULYJE

lerinę tai ateik šeštadienio Luaziausią pensiją gauna 
vakarą Į Lietuvių svetainę, (buvęs Indokinijos impera- 

“Baltas kaip sniegas” Ma- torius Ung - Likas. Jis kas- 
rtin Davey už vieną trecda-met gauna apie 10,006 dol. 
1į pažadėtų darbų savo_glin-.Tačiau sav0 krašte jis negy- 
doms, Sawyeri pardavė. Vi- " ,. , ..
si Davio ištikimi dabar dir- vena apgyvendintas Ai- 

Vaikščiojant po litvoma- ba už republikoną, Bricke-|r^koJe> Alzire. Buv. imperat- 
niją visai mažai matosi po- rį. 
litinės akcijos. Nedaugiau- 
sia ir mieste. Pešasi tarp sa- Su šiuo pasilieku jūsų ko
vęs, o kur du pešasi tai tre- respondente, kuri negali su- 
čias naudojasi. Aš visai ne- prasti, kodėl dabar po Ame- 
sistebėsiu, jeigu demokratai riką tveriamos grupės pasi- 
prakiš. Nes kaip- patarlė sa- vadina save “Skautais. “Ska 
ko: “Prie daug nienkų, vai- utas” yra tarptautinis žo- 
kas palieka be nosies.” Taip dis, kuris turi savo savotiš-

įsidaiiius

Šiuomi reiškiame širdin-1 
gos padėkos žodį kleb. kun. j 
V. G. Vilkutaičiui už atlai-l 
kyląs gedulingas pamaldas j 
ir pasakytą gražų pamokslą.,' 
laidojant Joną Kulboką; —; 
Dellei E. Jakubauskienei, la
idotuvių direktorei, už gra
žų laidojime patarnavimą ir 
visiems;• tiems, kurie prisiu-į 
įtė gėlių vainikus, užsakė 
nišias, lankėsi pagrabe, ba- 
nyčioje ir palydėjo į kapi
nes. Dar kartą ačiū širdin-; 

gal.
Magdė Kulbokiene' 

ir šeimyna.

, SUSIRINKIMAS .
Aušros Vartų Moterų dra-!

oriai Buu - Lanas ir Vin - 
Sanas, kur‘e ištrimti į San
tarvės salas gauna kasmet 
po apie 1,500 dol. Tiek pat 
gauna ir buvęs Dagomejcs 
imperatorius Gabentas.' Bu
vęs Libano sultonas Moho- 

; metas ei Ažis gauna per me- 
ir pas demokratus šiandien, ka reikšmę. Skautų ergani-įUS 4 goo dol Buvusios vo- 
Republikonai sutvarkyti ge- zacija gyvuoja visose paša- , ’ knlnniifJ Kamerūno
rai ir dirba išsijuosę. ulio dalyse. .Ir paimti vardą 1kieclų kolom]os Kamerūno

Pasisukinėjus, kitame nu- tokios organizacijos netu-Į' TaSa karaliukams, kūnų 
mery padarysiu savotiškas rint nieko su ja bendro ti- į žemes dabar valdo prancu- 
predikacijas. J

Teko sužinoti, kad reika- jums nepritinka trumpos 
laujant Kultūrinių Darže- kelnukės ir visa skautų u- 
lių Lygai, miesto valdžia pa- niforma, tai geriau butų jei- 
skirs 6 policistus prižiūrėti gu nenešioti, jos vardą. Aš 
parkų. Ypatingai kulturi- būnant tikru lietuvišku ska
nių darželių, kurie kasdie-'utu tokio Įžeidimo neužty- 
na buvo apiplėšiami, čiailėčia. Elzė,
matosi laimėj ima,s? -----:’

Beje, dažnai girdisi klau-' TAMSIAODŽIŲ VALDOVŲ 
simai apie mano kolumnosl 
skaitytojų atbalsius aš ma-’ 
nau, kad Įdomu butų ir ki
tiems žinoti, ką skaitytojai 
sako. Kitame numery teik
siu nors dalį tų laiškų ir 
jiems pasiskaityti.

Pupos Žinutės
Youngstownieciai, 

kričio 6 d. šokinės apie “Pe
tro Pumpalio Piršlybcp.” 

Juozo Obelienio šeima pa
didėjo. Garnys aplankęs pa
liko gražią mergaitę — 11 
svarų. Mamytė jaučiasi ge
rai po priežiūra Dr. A. Kaz- 
lausko.______
—LRKSA. naujų narių pri
rašymo kvota bus išpildyta 
ir su kaupu. Svarbu tik ku
ri kuopa bus pirmesnė.

Spalio 22 d*. laikytas Mo
terų Sąjungos kortavimo 
vakaras p. p. Šukių reziden
cijoje, visapusiai pavyko.

Amžinojo Rožančiaus su
rengtas vakaras 23-čią die
ną spalio iš pasekmingumo 
pusės, vidutiniškai. Tokiam 
tikslui,, reikėjo būti dides
nei publikai.

Pranas Samuolis jau eina 
geryn, bet ims d a pusėtinai.' 
laiko užmiršti tą nelemtą 
kritimą.

merikos milijonierio Jono. 
Pluggerso žmona. Ponia Plu 
ggers, praeitą pavasarį be- 
ekskursuodama atsitikti
nai užkliuvo į Monte Karlo 
lišimo namus. Beapžiurinė- 
dama .tą lošimo įstaigą, pa
bandė lošti. Pradžioje išlošė 
keletą tūkstančių ■ juo to
liau, juo labiau lošimas mo
teriškei patiko. Trumpu lai
ku Įsileido į azartą ir nebe
sitraukė nuo static. Pritru
kusi pinigų pareikalavo iš 
vyro. Gavus per 100,000 do
lerių, netruko ir juos pralo
šti. Tuomet vėl kreipėsi į A- 
merikoj gyvenantį vyrą, pra 
nešdama, kad pinigus yra 
pametusi. Nelaukdama, pini 
gų lošė toliau. Trumpu lai
ku pralošė net 1,700,000 do
lerių. Pralošusi šią pasibai
sėtiną sumą, moteris atga
vo šaltą protą, pagaliau iš 
New Yorko atvažiavo vyras 
ir išvežė žmoną Į kredito
rių reikalavimus jis nekrei
pė jokio dėmesio. Tuomet 
kreditoriai Pluggersus pa
braukė tieson, reikalaudami 
padengti skolą. Kreditoriai 
Pluggersus patraukė tieson, 
reikalaudami padengti sko
lą. Kreditoriai nieko nelai
mėjo, milijonieriaus žmona 
atsisakė skolas mokėti. Tei
smas milijonieriaus žmoną 
paskelbė beturte, o jos pasi
rašytus vekselius — nepini- 
giniais. “M.L”.

Anglas Kertonas paskel
bė savo kelionių ir tyrinėji
mų kraštuose aprašymą. Jo 
knygoje sensacingiausias y- 
ra gyvis tautara, pusiau kro 
kodilas, kuris gyvena 200— 
300 metų. Jis yra dviejų pė
dų ilgio, trimis akimis — 
dvidvi kaktoje, trečia viršu
galvyje. Jis rausvais šarvais, 

io iš kojų leidžia nuodus; Sa- 
|vo kiaušinius tuatara peri 
ištisus metus. Keisčiausi 
gyvio veiksmas — visą die
ną sėdėti nejudant ir kvė
puoja jis tik pekias sekun 
das kartą. Jei tuatara nori 
visiškai ailsėti, tai ji nekvė
puoja visą valandą.

Gyvis yra tikras gamtos 
nesusipratimas ir nesąmonė 
Kai jį pirmą kartą pamate 
skaitytojai, netikėjo ir pa
laikė sumaniu padirbimu. 
Tuatara tai pat turi anties 
snapą, kuris jai labai pato
gus, nes ji gyvena vandeny
je ir žemėje. Jei gyviui pa
rodoma mėlyna spalva, jis 
tuojau supyksta, pradeda 
bado streiką. Mokslininkai 
mano, kad tuatara, kurios 
tėvynė Australija, yra vie
nas tų gyvių, kurie tolymo- 
je senovėje gyveno visame 
žemės paviršuje. “M.L.”

i Airiogalos valse., Paliepių 
bažnytkaimy pil M. laikė 
restoraną. Vieną sekmadie
nio vakarą užėjo jo geras 
kaimynas L. ir paprašė pus
bonkio degtinės. Kadangi L. 
buvo jau išsigėręs, tai jo 
prašymas buvo nepatęnkin-, 
tas. Kilo triukšmas ir rezul
tate L. buvo iš restorano iš
mestas. L. padavė į teismą 
restorano savininką už tai. 
kad išvarant iš restorano 
šis patarė jam eiti silkių 
valgyti, o ne lankyti resto
ranus.

—Tai kaip ten buvo? — 
klausia teisėjas.

—Taip, pone teisėjau, iš
tarė eiti silkių vogti. Tai y- 
ra varė mane iš restorano ir 
patarė eiti silkių vogti. Tai 
yra mano garbės įžeidimas, 
už kurį prašau kaltinamąjį 
bausti.

—Prisipažįsti-tamsta kal
tu?

.—Prisipažįstu, ponas tei
sėjau, nes tikrai, jis iš mano 
restorano pavogė silkę.

—O ar jam už tai buvo iš
kelta byla?

—Bylos nekėliau, bet da-' 
bar galiu įrodyti liudinin
kais.

Teisėjas apklausinėje se- 
ptynius liudininkus, kurie 
parodė, kad nukentėjusio 
kišenėje tikrai matė silkę, 
kurią jis buvo paėmęs iš H. 
kibiro.

—Girdi, — sako teisėjas. 
— kaltas būdamas drįsai 
paduoti Į teismą?

—Aš nekaltas, ponas tei
sėjau. Buvau girtas, ant ry-

KAS ATSITINKA, KAI MO-’ 
TERYS IŠSISMAGINA 

LOŠTI

krai yra keista. Vyrai, jeigu'zai, nemokama nė vieno ce-
4. nf.o Mat, šie valdovai nebe-

tturi gyventojuose jokios į- 
takos ir naujiems valdovams 
nesudaro jokio pavojaus. 
Madagaskaro salos karlienei 
Mogelei, kurios buvusi val
stybė didesnė už Prancūzi
ją, mokama apie 350 dol. per 
metus.’ Afrikos karaliuko | 
Beganzino įpėdiniams, ku
rių yra net 300 asmenų. mo
ka tik 150 dpi pensijos visie
ms bendrai. Gvijanos valdo
vui — 250 dol., Somalijos 
sultonui 16 dol., o buv. Kam 
bodžos imperatoriaus sunui 
tik 12 ir pusė dol. per me
tus. Vienam Afrikos Togo 
kolonijos karaliukui pran
cūzai pinigais visai nemoka,! 
bet kasmet prisiunčia po tolaus žiūriu, — pas manę 
naują kostiumą ir po 12 na- kišeniuje silkė, bet aš atė- 
ujų cilinderių (juodos spal
vos kietų skrybėlių), kuriais 
jis pasipuošia svečių ir iš
kilmių metu. Kai kuriems 
Afrikos karaliukams netu
rintiems dabar didelės reik
šmės, pensijos mokamos taip 
pat natūra, — radijo apara
tais, medžiokliniais šautu
vais, degtine, skutimusi pei
liukais ir įvariais blizgučiais

Užšlenio spauda rašo, kad 
šiomis dienomis Monte Kar

5 Broliai Misijonieriai
Užsienio spauda rašo apie 

5 prancūzus brolius Gueve- 
lius iš Morlaixo. Visai nese
nai vietos vyskupas įšventi
no į kunigus 2 brolius Gue- 
velius. 3 vyresnieji broliai 
jau keleri metai veda misi
jas Afrikos negrų tarpe. Na
ujai įšventintieji taip pat y- 
ra vienuoliai ir jau įstojo į 
misijoms renktis mokyklą. 
Netrukus išvyks į Afriką. 
Ta proga Morlaixo mieste 
buvo nepaprastos iškilmės.
★ Užsienio ir vietos spaudos 
priežiūrą iš Vidaus Reikalų 
ministerijos perėmė naujai

lo teismas sprendė bylą, ku-'įsteigtoji Visuomeninio Da
rioje kaltinamuoju buvo A-'rbo Vadyba.

PENSIJOS

Tikrų karalių dabar pasa
ulyje nedaug.-. Pensijų jie 
taip pat nereikalingi, nes iš 
valstybės iždo gauna milži
niškas algas,- be to, turi di
džiulius dvarus, pilis, fabri
kus ir kitokio turto. Daug 
sunkiau verčiasi Įvairus Af
rikos, Azijos ir kai kurių sa
lų valdovai, kurių kraštai 
paversti didžiųjų valstybių 
kolonijimis. Nors tie karu- 
liukai ir kunigaigščiai dar 
vadina save valdovais, ta
čiau nieko jie nebevaldo, o 
priklauso išimtinai nuo An
glijos arba Prancūzijos ma
lonės. Nenorėdamos kiršin
ti vietos gyventojų, vengda
mos buvusiųjų valdovų ne
pasitenkinimo, šios valsty
bes buv. valdovams moka 
pensijas, kurios kartais bu
rna juokingai mažos. Nes jos 
mokamos atsižvelgiant į bu
vusių valdovų valdytų že
mių plotus, pensininkų titu
lus, pavojingumą, arba nau
dingumą kolonizatoriams.

jau ir už tą silkę sumokėjau.
—Matyt, tau pati silkė į- 

plaukė į kišenę, — pareiškė 
teisėjas ir, del stokos įrody
mų, L. skundą atmetė, o M. 
už silkės pavogimą iškėlė 
naują bylą.

Ir taip del vienos silkės 
sugaišo visą dieną 9 žmonės 
ir dar primokėjo advokatui 
už bylos vedimą 30 litų.

“D.C.”

■KBBBBSBBBKFBBB&iBBBBBBBSBHBBBBKB^

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME

M (JAKUBAUSKIENĖ-—Laisniuota Laidotuvių Direktore^1 Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai.
■ Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą, patarna- g 
■■ vintą, simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas, g 
__ Vežymai ligonių pervežymųi Į ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. 9 S žemiausia kaina už palaidojimą. sulvg justi pasirinkimo. Telefonuokit— ®
■ ENDICOTT 1763. » gg■ šg n 6521 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO g 
IBflBBBB&fiBBBBfiBBflaBBBBBBBBBBBBB&S

valgyk šviežiu
Valgiusi

KAZIMIERAS OBELIENIS
Bučerne ir Grocernė

Čia visados randasi didelis rinkinys .įvairios, šviežios ir ly
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groseržo 
daržovių ir fruktų.

Nors europiečiai iš tų kolo- Aukos Generalinio Konsulą - 
nijų kasmet išveža Įvairių,^0 ^ew ^orke aukų pakvi- 
turtų už milijonus dol., ta- ■ tavimas Ni. L>.
čiau buv. kraštų valdovams | New Have^7conn. p. Ma-' 
jie labai šykščiai moka pen- čiuličių, šeimos bankiete su
sijus. “M.L”, rinkta ir atsiųsta Lietuvos

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos, importuotu 
kumpių, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra Ui 
šios šalie.* geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite save 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršmir»ettis produktus pa* 
mus. nptį kainos sąžiningos. produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6716
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ceived a letter from Bishop Hierl 
confirming the cablegram stating 
that Teresa s condition continues 
as before.)

/ Continued) 
What Is The Purpose 
Teresa Explains

BISHOP HIERL 
address was. deli-

taken no 
kind.

Scene from '‘Snow White

COURTESY
¥ *

A great man died in our city last summer, and when men began 
to appraise his life-, with common consent they agreed that not the' 
least of his great qualities was courtesy. It came from genuine 
thoughtfulness and respect for his fellows. His courteous treatment 
of one and all was so marked that every one xvho knexx- him felt that 
his passing meant the loss of a personal friend.

But folk of that kind are no longer being reared, so the verdict 
goes. Bad manners vulgarities, insolence and insubordination are 
the chief characteristics of the youth. Homes were once run for 
children, but now are run by them. Freedom has turned to license. 
Children no longer accept responsibilities; they are anarchists, each 
one inventing his own laws and striving only for himself.

In England they tell us that Americans are rude, ill-mannnered 
and discourteous. e don’t like to hear it because it it partly true. 
Who is to blame? Is it true that this is a perverse and foolish gene
ration? Or could the accusation more properly be made against the 
adltlt? Before the old pot calls the nexv kettle back we must be sure 
that our oxvn faces are clean.

True courtesy can be taught only as the parents seek to link
up the life of the child with the most courteous Map xvho ever lived 
His philosophx- may be summed up in the words’ “Do unto others 
as vou xxoukl that men should do unto you." It means that no un
kind thrust should ever be made which will leave Kars that never 
heal: that one mean deed may make it ea’sy for other people to live 
mean, selfish, narroxv lives; that one sordid, touchy, irritable, unkind 
life can freeze the atmosphere and make the lives of others one of 
iniscrx- and dispair; that the life of tenderness, trust, kindliness, and 
courtesy creates a wholesome atmosphere and gives people a chance 
at life.

AMAZING

Teresa Neumann
The Peasant Girl of Konnersreuth Bavaria, Who Rears 

the Stigmata of Our Saviour
(Copyright by the Cathoik Universe Bulletin. Cleveland. Ohio, and 

reprinted with theii special pcrini:-sio:i)

a reprint of 
nn address delivered by the HI. Bev. 
Joseph Sehrembs I). I).. Bishop of 
Cleveland at St. Jahn’s Cathedral, 
on F. bniury 12, 1028.

eating. Please answer imme
diately. I mportanl."
Here is the answer from the 

highest authority, the Bishop of 
i the place, who has investigated 
the whole thing. The telegram 
reads:

“During Christmas time and 
during Easter time no bleed
ing. Last Friday again the 
blood (xoured from the eves and 
from the heart and the vision 

resumed. Teresa has 
nourishment of any

Now, these tew words are an ; 
outline of xvhat 1 saw. ) on ask: 
what is the purpose of it all? The 
answer is sim( le. She says, “God; 
permits this that men may know 
there is a higher power—that men 
might be brought back to God.”

A id you see the truth of it be-j vel-cd Bishop Sclirembs has

♦ AP UD NOS
THE CHOIR CRIER few’ girls who attend the servi

ces. Out of the 168 hours xve have 
la week, is an hour too much to 
devote to God? I’ve noticed a 

writing number of the girls at the nove
ls'.'. If na services at the Cathedral but

Dimple Denters
Someone told me that ‘9 

is a portrayal of thoughts'-'. If 
this be a fact, you dear reader, where are the other forty girl 
would see • an unbroken succes-' —■ • ■ > . . ,
sion of “Snow M’hite and the Se-i-but preaching sermons 
ven Dwarfs". "Snoxv M’hite and 
the Sęven Dwarfs” and on to the 
bottom of the cpiumn. For that 
is what thoughts consist of at 
present. But I do not think when prisc last week when they found 
I write. That is why you shall i ijCC Mav playing instead of Gene 
read-------

Hear Ye!
Give yourself a pat on the back 

------make it a whack------ for the 
excellent manner of issuing 
sounds upon the etherxvaves. No 
kjddink, she's was puhlenty ho- 
kay!

There’s much more 1 could say 
isn’t nu

line so I’ll leave that to Father 
Tom.

Gosli, did the crowd get a sur-

Here is the palace scene from the production “Snow White and the Seven Dwarfs' 
which will be presented at St. George’s Auditorium, this Sunday, Oct. 31, by the St. 
George’s Choir.

Wise, the blond shortstop, led j NEW PARISH NEWS 
Į the club team in hitting and f .-j __

nished xerx close to the leagm Masquerade Dance------
champion. . \ 'Masiiuerade Dance’ is being

This coming Saturday evening. Į —o— 'given by the Young i..\..  .........
M oling Ladies Sodalitv. on Sun-

LITHUANIAN A. C.
PREPARES FOR DANCE

—o—
I a-t Sunday, Al Samolis’ bovx 

big Victory Dance at the Lith- |jno- team 
uanian Hall in honor of the 
ers who. on last Labor 
brought the first National 
uanian Softball Championship to 
Cleveland from Garv. Indiana. ■

An opportunity for Cleveland į Norbert's 
All Cleveland I ithran-’ans 

young and old alike, should a‘- 
tend this dance to show these 
young men their appreciation for

play - 
Dav.
Lith-

cause the thousands xvho came 
there to sneer and scoff go away 
with moved hearts, with tears in 
their eyes, changed men and 
changed women.

Regarding the name Konners- 
I reuth. incidentally, I believe it is 
j of Irish origin.

Irish Monks, you know, helped 
j to bring thė Faith to Germany 
in the early centuries, and xve 

i still find monuments to them in 
' manv parts of the country.

laid before. Teresa sees 
s of the Passion only 

>h<- calls , tire “ordinare 
of the vear. She told 

me that on xvhat she calls the 
she doesn't see

'lie visioi

Men and the1 ^ridax-

took oxer first place 1 dav night, October 30th, at the “iov’ul bridavs r-» 1 • ' .. . f. I > _ • Cl..in the Lithuanian A. C. Boxvlmg-
I eague by taking 3 games from 
Stan Haiaburda’s strong quin-1

; tet. Stan’s team dropped from
first to thir l place behind Bill ■ well known Johnny Pecon. 
.......... .  .A squad. Al Samolis 
again took ’op indiv.dual honors

Previous

Music is to be furnished by the į * ”1 Friday

Beside having a good time one 
will have a chance to win a beau-

M6-1O3 for a (:26 series. Joe Sa door prize. Hope to see y 
-loxvskas xvas runner-up w.th a j tlie dance!
’’i.r’i ]%-16i-232 for a 593 series I * *
High earne for the Pax- wa-= Al Sports —

, ■ , • > Our Ladv of I erpetualame which nciden- , - . L ,i Church lias organized a b: 
" ........ . ' ’’ ball team which promises t<

opnonents stiff competition.

246

‘M ha* are thos® ‘joy
s'?” Slje said. “From

to Pentecost. " On 
s’ she does no*- u'f- 
■ion. but on all the

hope that the report I give xcm 
of this xvonderful x ision may have 
done you good, that it max- have 
stirred your hearts to a greater 
love of our Dix ine Lord ar. 1 Sa
viour. Jesus Christ and H 
sion and death for the > 
our souls.

Of course, you’ understand that / 
this case* is under severe scrutiny J 
by the Ecclesiastical court ami' 
xve have no right to form an U 
pinion of this until the CliurcJ 
after the closest scrutiny, 
nallx- pronounced Her judgement 
but without anticipating the iuf/g- 
ment of the Church I would (ex 
Dress it as mx- own belief, /find 
P.’shop McFadden bears it// out 
I am sure, that we felt as /ever 
lefcire that we stood iii 1 he/pres- 
mce of the supernatural.

THE END

nice orchestra but the gang 
—so the) 
going tohave (icne.

the spotlight of the nation's Lith-' 
uanian-Americans.
Lithuanians for an old fashiened [ 
get together is provided in this j tall’ 
dance with music for both vonm i The league was sanctioned by
and old. Music will be fui-mshe-’ <ecrcl;irv |()|tll Ackerman of the 
bv the Twilight Sxvingtet. Dan- . .Lt,-,,,

. . . q -i i Cleve and Blowing Associationcmg will start at 8:30 o clock. ' °
Price of admission is only 30c. Ja-st week.
M e ll see vou at the dance. , 1 he schedule for Sunday, Oct.

50, brings together Al Samolis 
‘earn and Pete \ itonis ami S'anWell, if certain d.fficulties ar-shall____ ___ o „

spoil them terribly but after all Į roned out. the lid of the basket- ||al;lburda’s

Asserts Press Reports 
Were False

! Within the last few days you, 
’H’1 have no doubt, seen in the na-;

j per a little announcement saying! 
'‘' that little Teresa of Konners-j 

. ;reuth has gone back to a perfect-j
'1 he initial practice will be held |y ]1O]-inal condition ail’d that all| 

on Oct. 28 at Holv Redeemer t']lcse 
Church gym. 15630 Kipling Ave.

At the meeting there were 22 
aspirants trying out for the team. 
Among those present were. Tonv 
Ko’l;a former Collinwood and 
Tohn Carroll star. Grigonis. Zin-

wonderful things have | 
stopped and that she is eating; 
like a normal person.

I knew that these reports 
falše. 1 know that Teresa do“<;

zaz.ed affectionately into the mir- 
r. “all great men are dead, and 
am getting sick."I

Awn m
Pies like

5 cents.
Pies like 

10 cents.

★
Mother's Pie 
a restaurant.

■ mother used to make:

mother tried to make.

If whack'ng upon the back: . 0
"oukl Im the consistant manner Perhaps its the nerxoiif. 
of denoting some laudable trait of preparing for the show that s 
(Bet x mh can't sax- that ten times j gottefi the. best of Natalie Kazei, 
fast I) then Beatrice < )rpse would j Last W ednesday she xvas go.ng 
be bed-riden with a broken back. Ao a friends showet and ju>t as 
'cause Bea—•— (Are vou'sitting - die was to take the stieet tai. 
down?) B'-a sold 50 'tickets fori;he looked at the invitation card 
the play! Witch is really sumpin! magine her dismax when sb<

* * • i saw the date. She was going to «

thev're the ones that dance and I ball season may be blown off. i.er,-s | (crc 
pay. too, so why shouldn't they | Wednesday evening. Noy. 2. at\(Ijn<1.s r tf) 
have xvhat tliex- want.' Gene and ! St. Clair, Bathouse gym. Iheln- 
his orchestra 'will be back next ; ter-Lodge League awaits the

vvord of the Cleveland Basketball TEAM
Commission as to.whether it xv.il 1 ■ Team

strain joperate as a closed or open league, Samolis 
season. In anv event, the I Norbert

team stan- <l’rsic were also present.

STANDINGS
W
8

She told me TONY’S

portion of publicitx —— an ar- 
t’ciė about “Snoxv M bite" txvicc 
In ’he Plain Dealer, once in the 
L’niv-rse Bulletin, in the Press 
and in the News. D’d von say

■ you wanted our autograph?

Oh, dear, only a week more.

'>s Sumbi •. clear all decks 
Siviv White and the Seven

THE KID

SODALITY NEWS

las1At the spiritual meeting 
week the girls had the pleasure 
of hearing Dr. Fitzpatrick, edi- 
tor of the Catholic Universe Bul
letin. Ilf gave a very interesting 
talk pointing out the importanc- 
of the spiritual side of the Soda
lity. He suggested, that-as mem
bers of the mystical bodv. xve 
should pray for those Catholics 
In countries like Germany and 
Snasn. who have not the freedom 
to xvorship openly.

Listening to him T realized hoxv 
little we think of the sufferin'?’ o' 
those people.
we would'do if we were in their 
.place. Here xve are free'to go to 
church any time xve wish and yet 
hoxv many of us ever stop in to 
sax- a short prayer before going 
to xvork. M'e have holy hour 
every Friddy yet there's only a

wonder what

I think of it. IToxv I wish it was 
still a month axvay. Yet. there's 
nothing to worry about. The 
chorus has the musical numbers 
down pat, the soloists are well 
irepared, the end men, especially 
Rudd and Franko, go around 
laughing at their own jokes. 
There's nothing to do but count 
the days till next Sunday. Well, 
lothing much to do. except to at
tend all the rehearsals, make cos
tumes and sell tickets.

A SODALIST

WE LL SEE YOU AT —

this 
club is entered, but whether it Halaburda 
can 
not yet known at the time of thi . ----
paper's printing All the other CULTURAL CLUB 
teams m the league are also 
•'agerlyt waiting for .tli.s news. INVlILo

.The team is rapidlx* round.ng in-: \Vc are all looking forward 
’to great -hape. The passing has another Satur lay night frolic, 
been beautiful to watch dur ng: 
scrimmages. At present, the 
squad is prunned down to about 
fifteen men of which ten will re
main when the season starts. 
rhis team will be a very i”’- 
’st'ng one to anv basketball fmi 

the city’s nu”5'’ brilli- 
compose it. More on 
will be known next

"A” stars is \ itonis
6

L. 
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PUTPELA
SAYS—

į Wai, when I
world if it's possible to come back 

to! I'm coming! For a little visit. I 
If j want to tie tip some loose ends 

t-hat I'm sure to leave and 1 want 
to haunt some people who are 
getting in my hair now. People 
to xvheun J must be polite—now 
—but wait till I'm dead I

ant players 
.basketball

Here 
softball 
ven i an 
Lodge 
tonship 
the semi-final playoffs and then 
whipping the Cort Baraga team, 
percentage winners, in two suc
cessive gamef. 1

season. The Orels 
outfit.
League Softball Champ-
bv emerging victorious in

won the
I O’

dents have disregarded the fact j £)RY CLEANING 
that the stigmata remanie l and i 
sent out th s false report.

I lowever to make s lire I sent PRISING _ REPAIRING 
a cablegram to the Bishop of ■ 
Ratisbon asking information. My 
cable read as follows:

"Is it true that Teresa Neu-1
per-

Hats Cleaned

1 i Cleaning Ladies Dresses 
A Specially

1274 Addison Rd.

as the one xve had (last Saturday 
ex-en'ng we are surely going to 
have some grand times this xvin- 
ter. The active committee. Helen 
Šeštokas. Mildred Kuper. Lottie 
Palaima. Anthonv iSvetkauskas 
and Vito Navarskis certainly de-|...„ __ ... ... .... .,_____  ... __
serve a big hand for the good 'ding a girl by'the ears when kiss
work that they have accompl.sh-1-ng her. I got to wondering if 
etl. | Clark Gable ever visited Sc.ot-

Nf-xv f;>'- -: v-re seen at th' ; land and me.ejxe fell into the clut-

mąnn has returned to
fectlx- normal life and is now

IinilllBIIIIBIIIIBIIIIBIlllBllllB|IIIB|ll|B|,UB!ll|BIII|B|lllBIIIIB|ll|B!H|B|ll|B|ll|»:ll|>|<l|B|ll|B|ll|B|ll|B!ll|B|ll|BUI|Bll lH
ilJiiialidaliilaliilBliiiBliilBliilsliilaliilBliilBliilBliilBliilaliilciiilaliileliilaliilBliilaliilBliilBliilBliilBliilaliilaliin

MIHSTRELETTE
j'ainlv eniox-ed haxing them witl

B .- the wa”. xvher- is ot 
"resident an 1 h;s wife, M1'

them for quite some tipic except 
A »> nf.« then’ 
M m. Vaitenas

ress-ivc gamef The Lithuanian : ”t o"’’ bam-uei. 
i A. C. team did not do verv well, also Mr. and Mi 
land finished seventh in a league| hut they........
'composed of eleven teams. How-
"-vėr. talk throughout the league 
by. different managers and plav- 
ers was. that the club team wav

r as any team positiotn 
for position. except in the bo” 
where they were weak. 

. Pitchers Willie Slivers and Joe

The play “Snow White”
on Oct. 30th at St. George’s.

The Our Lady of Perpe
tual Help Sodality Dance cn as strong
Oct. 30th.

The Lithuanian A. C. Vic ......... ..........................
tory Dance at the Lithua- Ketvirtis who hurled the team 
nian Hall on Nov. 5th. to the National Title. c.„............

mi.. i\/rf__ used iii Inter-Lodge Leavne
eames because of a rul n" that 
no Class “A" pitcher could be 
used. Hoxvever, if the chib can 
uncover a good pitcher before

The Sodality’s Minstrel 
Show on November 6th.

The weekly Thursday

I got ahold of an old book tell 
g about curious customs of hoi

AND DANCE
SPONSORED BY THE YOUNG LADIES SODALITY

Sunday, November 6th
AT ST. GEORGE’S AUDITORIUM

Another custom that hit nix 
fanev xvas the pleasant custom 
among well-bred girls, to kiss 
“ach dancing partner after each 
dance. I wonder hoW the custom 
ever happened to be abandoned? 
How .about a revival girls?

COLORFUL!
AMUSING!

a large Lithua-
. We missed the|njan paper a large. Lithuanian 

face of Paul Sukvs. AlexIchoir in a large citx- is putting 
e and Joe Alavicius a' on the Gilbert and Snll’van ope- 

rette, “The Mikado-’! Wai. xve 
beat them alright, alright! We’re 
putting on “Snow- ’White" and a 
huge 
them

ENTERTAINING!

th“ dance, where ^vere vou bovs' 
M e were glad to see Joe Osho’- 

t-as back ae-ain with us Joe and 
Dominic Rak-fuskas gax“ us a 
eood sample of barmonizimz. es- 
peciallx- with Lithuanian songs 

e good xvork bovs.
the team i 
could not i kt’ep up the

1td\ will be held I '"’sdav, ? 
ruber. 1. 1938 at 8:00 p.m. at

| Lithuanian Hall. Me hope to
1 X /•'I 1 A 1’ IIULUVC.I J " " I I’ll' IIX I 'dances at St. Geoiges Audi- pf ||lc> į 939 season, tbc

torium. (other clubs better beware. Ralph

•fc

Snow M hitr 
minstrel show. 1. 
beat that!

TRAVEL-LOG
far Tibet 

the i It's vain to rush

If you can’t see • 
The charm of mush, 
Masie—colored in your skillet.

■k

A CAST OF FORTY
A FULL 2 HOURS OF ENTERTAINMENT
SOLOS AND SPECIALTIES
MUSICAL NUMBERS BY THE SODALITY GLEE
CLUB

DANCING TO GENE SULLIVAN
ALL FOR 35 CENTS

Bill Deckman—Musical Director
Bill McMahon—Continuity Director

Rev. T. Sofranec—In charge of Production
I fiĮiiniiii»iiii»iiiiwuiniiii»iiii<uiiiiiiii«iiii»iniiitiii»iiii«im*i»i«i»i"i|>i<riĮW»icwRW|B!»Wii«iiii»iin'Bniwii 
i iDirslhriiliiraliilMiiIiiliilaliilalnlBliilBliilnlHMInlaTiirBTiila'iiltiTiilsIiilafiiTsId  ■IiilšTiilalfilBiiilHlilTBliilaliirili

vou all there. 
Your Cub Reporter
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Pumpalio” rolę.

Iš Šv. Jurgio Para
pijos

Šį metų 40 Valandų Atlai
dai praėjo paliekant žmo
gaus sielai gaivinančių Die
vo malonių. Kievieną metą 
musų parapijoj minėti at
laidai buna įspūdingi, mal
dininkais gausingi — bet! 
šiais metais atrodė lig kad 
pats dangus nusviro ant šv. 
Jurgio bažnyčios.

Taip gausingos žmonių 
minios lankymas bažnyčią
rytais ir vakarais, taip nepa-|P_le Petronė Urbšaite artis- 
lyginamai išpuoštas — išda-i^e mėgėja spalių 30 d. daly- 
bintas altorius, tas sielą ža-i vaujaveikale "Snow Whi- 
vijantis giedojimas bažnyti-1 te •
nio choro su ministrantais, Lapkričio 6 d. LRKSA. 63 
pamaldos,

LIETUVIŲ £1*4 TOS

DABAR YRA LAIKA
prisirengti

SATIEMS orams
Vyrų Sveterioi 

ir kirangiau 1.95
Vyrų apatiniai 89c

Vyrų pusvilnonės "IKa
ko j inės ■ 3 G

Vyrų pamušaluotos 1 
pirštinės 

__________ir brangiau 
Vyrų gelsvi 

marškiniai 97c
d- Vyrų pilki CQa

marškiniai
Jurgis Roverstemas 6

Spalio Youngstown, Ohio'_______________________
perstatyme “Petro Pumpalio Vyrų tamsios darbi- j OQ 
Piršlybos” vaidins “Petro! nes kelnės ■■U3

ATLETIKOS KLIUBO 
ŽINIOS

Vyrų darbinės Q7f»
'_________ kelnės 31V

Vaikų sveteriukai 1.00
Vaikų šaunus O117I flfi 

marškiniai "Z !■ VU

Spalio-October 28 1938

Pereitą sekmadienį Atle- 
pamokslai, ma- kuopos rengiamame vaka-tikos Kliubo skritulio (bow- 

tant šimtus žmonių besiar- re Youngstown, O. “Petro ling) komandos kovojo už a • V • • t—v • ■ ■» ' ___ 1! - • Y 1 1 . • • • - - . . .. - . - -tinančius prie Dievo stalo, Pumpalio Piršlybos” vaidins pirmąją vietą, kurią turėjo 
verste verčia žmogų ilgėtis į “Onytės” rolę. Halaburdos komanda.
dangaus. Žaidimai buvo labai sma-

Gražus Vakarėlis rkus- Vieni pasivijo,
i pralenkė ir vėl pasiliko. Ga-

Spalių 22 d., Žitkevičiaus gale Samolio komanda 
Studijoje, L. K..K. Jaunimo nUgalėjo Halaburdos koma- 

I draugija buvo surengus lin-.ndą. Dabar Samolio koma- 
ksmai laiką. Galima spręs- ncja įurį laimėjusi 8 žaidi- 
Visi praleido gražiai ir lin- mus> 0 pralaimėjus 4. Kitą 
ksmai laikx. Galima spręs- sekmadieni pamaatysim ar 
ti, kad draugijai liks keletas, Samolio komanda išlaikys
dolerių pelno. Už šio vaka- 'pirmą vietą ai’ ne?, 

irėlio surengimą, garbė ir j Raąkp(..hnbninkai

Pirmą dieną laike pamal
dų giedojo solo Stasė Grei
čiūtė (Panis Angelicus).

Padėka priklauso gerb. 
kleb. kun. Vilkutaičiui už a- 
belną patvarkymą iškilmių. 
Seserims Pranciškietėms už 
špuošimą altoriaus, patva- 
rkimą ir priruošimą vaike
liu prie procesijos. Muz. V.

Padaa PriM aušo dr-jos vei- 
kiančiai komisijai, kurią su
daro: V. Navarskas, A.Švet- 
kauskas, M. Kuprevičiutė, 
E. šeštokaitė ir V. Palaimai- 
tė. Bravo, jaunime, kad lai
kotės! sutikime, vienybėje ir 
kad taip gražiai ir pavyzdi- 
gai darbuojatesi.

Trys Užsimušė
Trys jauni vyrai, važiuo

dami automobiliu, atsimu-

ninku. Gausingai miniai a- 
čiu už lankymą ir medžiagi- 

-\ię paramą. Gintarė.
\ __________________

v' cV.Padėkos Žodis

Vaikų kelnaitės

Vaikų odinės 
kepurės

1.501
48c'

* Egle Stanį posY K | SU kiekvienu 
10c pirkiniu.

Mes apmainom pripildytas 
knygutes»ant prekių

Tie

Kramer & Reich Co.
7002 SUPERIOR AVENUE

Cor. Giddings Rd., Cleveland, O-

W ori
tai visados valgyk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY
Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
kam nepatogu gauti krau
tuvėse, pristatome į namus.

J

Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant už
sakymo gražiausius keiksus vestuvėms, krikštynoms, 

šventėms, suaktuvėms ir baliams.

j*

t 'uomi tariame nuoširdų 
pad kos žodį gerb. klebonui 
kun. V. G. Vilkutaičiui už 
atlaikytas gedulingas pa
maldas ir pasakytą gražų _ 
pamokslą, laidojat mirusį gg į gatvekarį ir vietoje visi 
Augustiną Scigelskį; taipo- įryS ]įkosį užmušti. Toki at- 

,gi laidotuvių direktoriui N. sįtikimai daugiausiai įvyk- 
A. Wilkeliui už suteiktus pa- Sįa per greįįa važiavimą, 

tarnavimus. Taip pat dėki- SUSIRINKIMAS »
ngi esame visiems, už gėles. T .... , , T. , ,° , .L P Lapkričio 1 d., Liet. Svet.,uz užsakytas misiąs ir vi-1T T ■ j,. , . , , - .IL. K. K. Jaunimo draugijasiems tiems, kurie lankėsi 1r,-v„e CTie.ma. „į
laike pagrabo, bažnyčioje ir 
palydėjo į kapines.

Motina ir Brolis
Scigliauskai.

laikys mėnesinį sus-mą; vi
si nariai prašomi būtinai at
silankyti, nes randasi daug 
svarbių reikalų aptarti.

Šeši Užmušta,
15 Sužeista

!
Praėjusią savaitę gatvėse 

likosi užmušta šeši žmonės, 
o sužeistų 15. Jeigu žmonės 

Apvogė Biznierių bu‘l». atsargesni tai gal tiek
r b - gatves neprarytų žmonių

Charles Dobres, namų sa gyvasčių, 
vininkąs ir grocerninkas, ku Du Nutroško
ris savo biznį užlaiko prie Nuo karšto vandens apši- 
105 gat. Jis nuėjęs į banką Idymo gazų (carbon mono- 
išsiėmė sa.viems reikalams xide) nutroško vyras ir mo- 
$2,800 ir parsinešęs namo teris. Jie gyveno Thurman 
juos pasidėjo sudėžute po Avė. Paliko keturis vaikus.

- lova ir išėjo į darbą. Bet ka- Lietuviai, kurie turite vap- 
da jis parėjo namo pinigų dens apšildymo sistemą 
jau nerado, tik vos palikta muose į tai atkreipkite 
jam $26.00. Lietuviai, buki- mėsio. 
te atsargus su pinigais, kad 
ir jums tas neatsitiktų.

Parduoda daug Auto
mobilių

Vertelgos — dyleriai, ku
rie pardavinėja automobi
lius šiame mieste, jie prane
ša, kad paskutinėm pora sa
vaičių daugiau pardavė na
udotų mašinų ir naujų ne-j laimingais atsitikimais gat- 
gu pereitais metais tuo pa-,vėse. Teisėjai " 
čiu laiku. Dabar jie prana-'gražiuoju atsisakyti 
oniiin IrorA oiii mofn yiOcIzm 1____ 1.4.11_____ ___________i_ ~1.^.

tiniai mėnesiai ir visi kiti; 
metai bus geri del biznio. , 
Jeigu Clevelande pakilo au-!
tomobilių pardavimas, tai ;r Skaitykit ir Platinki! 
inrimoa mincriincn tqo

Basketbolininkai pereitą 
savaitę turėjo praktikos žai- 
dmą. Matyt šį metą bus ge
ra komanda, nes randasi ga 
tėų vyrukų. Kožnas stengia
si parodyti savo gabumus, 
kad gavus progą įstoti į pir
mą komandą.

Kaip jau buvo pirmiaus 
rašyta, kad Kliubas turės 
šokį lapkričio 5 d. del page
rbimo musų čempijonų ba- 
sebolininkų. Kiek teko suži
noti, kad rengimo komisija 
pasamdė unijistus muzika
ntus ir jiems reikia brangiai vaišės ir pasikalbėjimai, 
mokėti. Pagal išlaidų ir įža- Antrą savaitę nuvyko vy- 
ngos kaina turėtų but bran- ro tėvynėn. Aplankė vyro 
gi. Imant brangią įžangą brolį ir brolienų, du sunė- 
tai tik ateis tas jaunimas, nūs, kurie abudu jau vedę, 
kuris gali tokią kainą užsi- Teko svetei susitikti su jau- 
mokėti. Kad davus progą nu dienų savo draugėmis 
tam biednam jaunimui pa- Topile Anilevičiene ir Mare 
sišokti prie vienų iš geriau- Mirsvičiene su kurioms tu
sių muzikantų, todėl komi- rėjo didelį džiaugsmą pasi- 
sija nutarė įžangos kainą I matyme, 
tik tris dešimtukus. Prie tų; f 
pačių muzikantų kitur rei-'likių Moterų buvo

svetė sustojo klebonijoj, kur 
I klebonauja kun. Lipkus, ku
ris davė labai gerus patari
mus ir pavaišino. Išėjus į 
miestelį pasižiūrėti, krautu
vėje sutiko savo brolį Petrą 

i su kaimynu. Ir su jais išva
žiavo į savo gimtinį Metro- 
cinos kaimą, kur sutiko vi
sa eilė giminų, daugybę kai
mynų. Vakaro sulaukus jau 
pilnas namas prisirinko pe- 
sveikinti viešnios. Prasidėjo

kainą I matyme.
.1 Žolinėje,, Kalvarijos Kata- 

> t alius,
kia mokėt du sykiu daugiau.' Dalyvavo tris draugijos, Ka 

Ivarijo, Marijampolės ir Li- 
bavos. Balius i

Tikietus dabar galima ga
uti pas kiekvieną, kliubo na
rį. A.A.B.

ĮSIGYTI LIETUVOJE 
ĮSPŪDŽIAI

na- 
dė-

Neteks Gal Teisių
Trys advokatai, kurie 

i legaliai varė biznį, gal
ne
ne

teks teisių daugiau prakti
kuoti advokatūrą. Šie adv. 
yra: J. ir Ch. Rubinstein ir 
S. Terrell. Jie varė su viso
kiomis maklerystėmis biz
nį, ypatingai su visokiais ne

liepia jiems 
i. nuo 

sauja, kad šių metų paskū-! praktikavimo advokatūros, 
tiniai mėnesiai ir visi kiti- Granitas

kituose miestuose tas pats į , ~ ~.
yra. Gera naujiena. j Lietuvių Žinias

■ -

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAL SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
HEnderson 6716 Cleveland, Ohio

vo ir alučio, bet kaipo blai-iir daug galvijų. Ten būnant 
vininkė neragavo. Garbė j vilkai du arkliu papiovė ir
moterijns už tokius gražius paliko. Antro kaimyno šunį 
parengimus. Vėliau buvo šo-1 namuose papiovė. Vilkų ne- 
kiai ir įvairus žaidimai. Pri- galėjo nušauti, nes žmonės

įsirinko daug jaunimo. neturi šautuvų. Valdžia dra 
Aplankė svetė Marijom- udžia juos turėti be leidimo, 

polę, Libavą ir Kalvariją ir kuris daug kainuoja.
tų miestų bažnyčias bei kle
bono pastagomis pastatytą į gė buvo ponia Prokopienė ir 
ligoninė moterų priežiūrai, jos sūnūs. Svetei gerai ne- 
Apylinkės moterys džiaugia prigirdint daug pagelbėjo 
si, kad turi susirgę tinkamą ponia Prokopienė ir ji jai es- 
priečiurą. ti labai dėkinga. Dėkinga y-

Kaune svete apsilankė)ra savo sunarns ir dukterei,
pas Juozą Kazlaucką ir Po-1 kurie ją išleido aplankyti sa 
nią Ežienę, kurie du plačiauvo tėviškę. Marijona labai 
aprodė Kauną, Lietuvos so- džiaugiasi, kad gavo pama- 
stinę ir daugybę kitų įdomių tyti Lietuvą nors po 36 me- 
vietu. Aplankė musų didvy
rių Dariaus ir Girėno kapus 

Lietuvos kareiviai svetei

Marijonos kelionės drau-

tu. Sūnūs kun. Juozas An-

bavos. Balius prasidėjo 2 labai Patiko- GražjaĮ dain‘ 
val. po pietų, beigėsi 12 nak- uoia- Zm°gŲ pagodoj a, ma-

džiulaitis, vienas, kuris bijo
jo kokios nelaimės ir neno
rėjo, kad viena važiuotų,bet 
draugė su Prokopais buvo 
labai patenkinta.

Grįžtant iš Klaipėdos lai
veliu į Švediją, buvo baisi 
audra. Manėm, kad bile mi
nutę busime juros dugne. 
Bet tai buvo mažytis laive
lis.

Poni Andžiulaitinė pasa
kojo kad dar daug vietų bu
vusi, bet jau nenori perdaug 
vietos užimti “Lietuvių Ži
niose”.

“Liet. Žinių” Rept.
Paulė Glugodienė

UII1I1III tllIIII{lll!I!!!lll III IIEI I! mill 11111 III F

i Piano Lekcijos
j Mažiems ir Suagusiems.

30 metų ptyrimo 
mokime.

Kaina prieinama.
VINCAS GREIČIUS 
1229 East 79th St.

ENdicott 0539

FRAN’S BEAUTY SALON

GROŽĖS
KI LTI ROS 

ĮSTAIGA

ndagus ir gražiai eilėmis ei
na į bažnyčią.

Kazlų Rudos miškuose 
randasi daug vilkų, sakė 
svetė. Vilkai išėję iš miško

apie 450. 
Po pietų 

kalbos.

Ponia Marijona Andžiu- 
laitienė, sugrįžus iš Lietu
vos apipasakojo savo įgytus 
įspūdžius Lietuvoj “’Lietu
vių Žinių” reporteriui.'

P-nia M. Andžiulaitienė 
važinėjosi viso du mėnesius, 
Važiavo i Lietuvą su “Lietu
voj Vyčių” ekskursija. Ma
rijona kiekviną dieną eida- giame ir kaip Lietuvoje vi
vo ant parengtu pamokų iš
aiškinimų. Matė sportines 
iškilmes. Kelionė vykstant 
buvo labai maloni. Vanduo 
ramus. Klaipėdoj buvo su
tikti ir pavaišinti lietuvių 
komiteto. f

Marijona važiavo į savo 
tėviškę Metrocinos kaimą 
pas brolius, Antaną ir Vin
cą Petruškevičius ir seserį 
Oną Staniulionienę artimoj 
kolonijoj.

Nuvykus traukiniu į Kal
varija po 36 metų viskas at
rodė kitaip. Stotis netoli 
klebonijos. Del informacijų

ty. Moterų buvo 
Buvo 6 kunigai, 
gražioj salėj sekė 
Kalbėjo Kalvarijos moterų 
pirm, ir visi 6 kunigai. Gra
žią kalbą pasakė kun. Lip- Vilkai išėję iš miško žmones 
kus, kuris yra nepaprastai pakelėje užpuola. Pagriebia
linksmaus budo. Pats dai
nuoja su visa publika viso
kias sutartines- dainas. Ro
dos, tam linksmumui nėra 
nei galo. Koks .skirtumas 
nuo vakarų, ką mes paren-

iiiiiniiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiii

A1I Lines of Beauty Culture 
Specializing in Permanei! Waving 

Hair Styling
Prane Baliukiutč, Savininke 

7922 CRUMB AVE. — ENddie. 2533

Kodėl Laukiate Iki Pradės 
Šalti ir Snigti!

Pirkite Dabar
Įsur kunigai vadovauja. -Ten 
matė didelį draugiškumą ir 
malonumą. Visi seka kuni
gų darbuotę. Kunigai drau- 

įgingi. Rodos, kad Amerikon 
atkeltų bent vieną trečdalį 
to linksmumo ir draugišku
mo, butų pas mus visai ki- 

i taip. Tas man labai patyko,! 
kol gyva buisių neužmiršiu 
tų įspūdžių.

Pietus buvo skanus. Davė 
šviežią mėsą. Lietuviki kat- 
letai su tušitom bulvėm ir 
visokia skani ruginė ir kvie 
tinė duona, pyragaičiai ir 
vaisiai. Valgyk ir norėk. Bu-

IZIDORIAUS ŠAMO
JEWELRY KRAUTUVĖ

6704 SUPERIOR AVE
CLEVELAND, OHIO

Nes Vėliaus Kainos Pakils
Mes užlaikome geriausias 
Pocahontas ir šiapi geros 
anglies pečių kurianimui.

Taip pat gero jkuroms 
medžio.

KOMER COAL 
& WOOD (XI 
1409 EAST 92n 1 ST.

GArfield 2921

Kurioje parsiduoda visokį Brangmenys, įvairios rū
šies rašomos Plunksnos ir kitokios gražmenys.

Taisome Laikrodžius pigiau negu kur kitur 
Šioje krautuvėje viskas parsiduoda numažinta kaina.
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